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Diverse rechten: Illustraties dienen vrij van rechten te worden 
aangeleverd. Bij plaatsing van een bijdrage wordt de auteurs 
rechtelijke economische exploitatiebevoegdheid geacht in zijn 
geheel aan het LGOG te zijn overgedragen. Het LGOG kiest 
ervoor om het auteursdeel (50%) van de ontvangen reprorecht 
vergoedingen, mede vanwege de relatief bescheiden omvang van 
deze gelden, niet door te betalen aan de desbetreffende freelance 
auteurs. Het LGOG maakt gebruik van de mogelijkheid geboden 
door Stichting Reprorecht om deze gelden te besteden aan een 
collectief auteursdoel: de gelden worden toegevoegd aan het 
redactiebudget, ter verbetering van de uitgaven van het LGOG. 

Menig lid van het Koninklijk Limburgs Geschied- en 
Oudheidkundig Genootschap en de Sectie Genealogie 
zal dit jaar de tentoonstellingen hebben bezocht die de 
"Kaiserstadt Aachen" onder de titel "Karl Charlemagne 
der GroBe" wijdde aan deze legendarische vorst. 
Ook de redactie van dit tijdschrift voelde zich geroepen 
om de 1200e sterfdag van Karel de Grote te herdenken. 
De voor u liggende aflevering van het Limburgs 
Tijdschrift voor Genealogie getiteld het 'Karel de 
Grote nummer' is geheel aan hem en vooral aan zijn 
Limburgse nazaten gewijd. Vele duizenden Limburgers 
zijn aantoonbaar afstammelingen van Charlemagne. En 
een nog veel grotere groep provinciegenoten stamt van 
hem af zonder dit te kunnen aantonen. 

Zeven afstammingslijnen worden in deze speciale 
uitgave uitvoerig beschreven, te weten de lijnen van 
Karel de Grote naar Cecilia van Hartzleben (1682- 
1735), Mylène de la Haye, Hadewych Minis, Camille 
Oostwegel, Guido Dieteren, André Rieu en de adellijke 
Anna Elisabetha van Langen (1693-1772). Over 
Cecilia van Hartzleben en haar voor- en nageslacht is 
in het vorig nummer van dit tijdschrift uitvoerig 
geschreven. Haar afstamming van Karel de Grote is in 
deze aflevering opgenomen. Alle afstammingslijnen 
lopen via het Franse koningshuis de Capetingers. De 
eerste drie lijnen en de laatste lijn gaan vrijwel geheel 
via een aantoonbaar wettige afstamming. De drie 
middelste lijnen lopen via een bastaard die stamt uit 
het adellijke geslacht Hoen van Hoensbroek. 

Vele genealogen met Limburgse voorouders zullen 
aansluiting kunnen vinden op de gepresenteerde 
reeksen. Hierbij zijn autochtone Zuid-Limburgers meer 
bevoorrecht dan Midden- en Noord-Limburgers. 
Waarom dat zo is, kunt u in het artikel lezen. 
De redactie wenst haar lezers veel plezier bij het zelf 
speuren naar een afstammingslijn van Karel de Grote. 
Graag wil zij van de resultaten van deze speurtochten 
op de hoogte gehouden worden. 

In Memoriam Ben Close 
Ons bereikte het trieste bericht dat ons gewaardeerd lid 
Ben Close uit Beuningen op 8 november 2014 
plotseling in zijn eigen omgeving is overleden. 

Ben Close werd geboren op 13 mei 1937 te Heerlen. 
Hij verzorgde op eigen initiatief en beheer vele jaren 
een digitale totaalindex op de familienamen die in het 
Limburgs Tijdschrift voor Genealogie voorkomen. 
Ieder jaar voegde hij aan de index de nieuwe jaargang 
toe. Hij indiceerde in totaal 41 jaargangen omvattende 
ruim 15.000 familienamen. De 42e jaargang heeft hij 
helaas niet meer mogen halen. 
De laatste jaren maakte hij deel uit van de groep: 
Enige Samenwerkende Hamers Genealogen, die onder 
leiding van de genealoog Nico Hamers elk jaar een 
Hamers Bundel publiceert. 

Wij wensen zijn vrouw en kinderen veel sterkte dit 
grote verlies te dragen. 
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A.S.M. (FUNS) 
PATELSKI 

Limburgse nazaten van Karel de Grote 

Op 28 januari 2014 was het twaalf eeuwen geleden dat 
Karel de Grote na een korte ziekte in Aken stierf. De 
koning der Franken werd op Kerstmis van het jaar 800 
te Rome door paus Leo III tot keizer gekroond. Reeds 
tijdens zijn leven bezat hij voor velen een magische 
uitstraling en na zijn dood ontstonden er rond zijn 
persoon allerlei legenden. Hij werd als een heilige 
vereerd hetgeen drieënhalve eeuw na zijn dood, op 29 
december 1165, resulteerde in zijn heiligverklaring, 
weliswaar door tegenpaus 
Paschalius III, 1 maar toch! 
Middeleeuwse Europese 
vorsten hechtten grote 
waarde aan een afstamming 
uit het Karolingische 
vorstenhuis en in het 
bijzonder van Karel de 
Grote, al was het maar 
omdat zij hierdoor hun 
macht, gezag en aanspraken 
gemakkelijker konden legi 
timeren. Het zich genealo 
gisch oneigenlijk toe 
eigenen van een Karolin 
gische afstamming was bij 
hen geen vreemd verschijn 
sel. Dit gegeven en het 
beperkt oorspronkelijk 
bronnenmateriaal bemoei 
lijkt de speurtocht naar 
waarheidsgetrouwe afstam 
mingsreeksen aanzienlijk.2 

Is Karel de Grote ons aller 
voorvader? Wiskundigen 
menen van wel. Wij hebben 
twee ouders, vier groot 
ouders, enz. Iedere gene 
ratie verdubbelt het aantal 
voorouders. Een afstam 
mingsreeks van Karel de 
Grote naar een nog levende 
persoon omvat al gauw 40 
generaties. Dat betekent dat 
wij ten tijde van Karel de 
Grote zo'n 240 oftewel 
1.099.511.627 .776 voor 
ouders zouden moeten 
hebben. Zoveel mensen 
leefden er toen niet. Stel 

Ideaalbeeld van Karel de Grote in 1513 geschilderd 
door Albrecht Dürer de jonge ( 1471-1528). 

de West-Europese bevol- 
king uit die tijd op maximaal 40.000.000 mensen, dan 
leert een globale berekening dat wij van iedereen die 
toen leefde 240 / 40.000.000 = ca. 25.000 keer zouden 
moeten afstammen, tijdgenoten van Karel de Grote 
zonder nageslacht niet eens meegerekend. Statistici van 
de Universiteit van Amsterdam achten de kans dat er 
een autochtone West-Europeaan rondloopt die niet van 
de Vader van Europa afstamt vrijwel nihil.3 Wij stam 
men derhalve met z'n allen af van Karel de Grote. 

Echter, een afstamming genealogisch aantonen en 
bewijzen is een geheel andere zaak. 
In een betrouwbare reeks dient elke koppeling of 
schakel aan een vorige generatie met documenten 
gestaafd te worden. En dan is er nog het probleem dat 
een wettige of door documenten bewezen afstamming 
geen bewijs is van biologisch ouderschap. 

De website www.kareldegrote.nl biedt de mogelijkheid 
afstammingsreeksen op 
internet te plaatsen. Men 
kan daarbij aanhaken op 
reeds bestaande reeksen. 
Er wordt daarbij door de 
redactie aandacht besteed 
aan de betrouwbaarheid 
van de opgevoerde 
afstammingslijnen. Zij 
stelde strenge richtlijnen 
op waaraan een afstam 
ming van Karel de Grote 
moet voldoen. Het 
Centraal Bureau voor 
Genealogie wijdde dit jaar 
in het eerste nummer van 
het vernieuwde GEN. 
magazine Tijdschrift voor 
Familiegeschiedenis het 
openingsartikel aan deze 
problematiek en deze 
website.4 

Het Karel de Grote 
Paviljoen 
Het dit jaar op 16 mei 
geopende Internationale 
Museum voor Familie 
geschiedenis te Eijsden 
ligt in de Euregio waar 
Karel de Grote een groot 
deel van zijn leven 
doorbracht.5 Hierop 
inspelend heeft conser 
vator Leo Barjesteh van 
Waalwijk van Doorn in 
dit voormalige Ursulinen 
klooster en latere 
gemeentehuis van Eijsden 
een bijzondere ruimte 
gecreëerd, het z.g. Karel 

de Grote Paviljoen. Hij bouwde een ronde, bijna 
gesloten muur, van 23 meter. Door een ruime opening 
kunnen de bezoekers de cirkel in- en uitgaan. Aan de 
binnenkant zijn rondom op de muur 79 van de 244 
afstammingslijnen van de gebroeders Jan II en Gwijde 
van A vesnes naar Karel de Grote weergegeven. De 
overige afstammingslijnen zijn herhalingen en worden 
aangeduid met nummers die verwijzen naar de 
getoonde afstammingsreeksen. 
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1-1. Karel de Grote Geneagram van de afstammingsreeksen 

~ 
1-14. Philip II, koning van Frankrijk 

1-15. Lodewijk VIII, koning van Frankrijk Maria van Frankrijk 7-15. 

~ t 1-25. Maria van Buren 

1-26. Aleidis Hoen van Hoensbroek 4-26. Roelman Hoen 7-26. 

1-27. 2-27. 4-27. 7-27. 

1-28. 2-28. 4-28. 7-28. 

1-29. 2-29. 4-29. 5-29. 7-29. 

1-30. 2-30. 4-30. 5-30. 7-30. 

1-31. 2-31. 4-31. 5-31. 7-31. 

1 

1-32. 2-32. 3-32. 4-32. 5-32. 7-32. 

van Hartzleben · 2-33. 3-33. 4-33. 5-33. 6-33. 7-33. 

1 1 1 1 1 

2-34. 3-34. 4-34. 5-34. 6-34. Van Langen 

1 1 1 1 

2-35. 3-35. 4-35. 5-35. 6-35. 

1 1 

2-36. 3-36. 4-36. 5-36. 6-36. 

1 1 1 1 

2-37. 3-37. 4-37. 5-37. 6-37. 

1 1 1 

2-38. 3-38. 4-38. 5-38. 6-38. 

2-39. 3-39. 4-39. 5-39. 6-39. 

2-40. 3-40. 4-40. 5-40. André Rieu 

2-41. 3-41. Camille Guido 
Oostwegel Dieteren 

Mylène Hadewych 
de la Haye Minis 
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Jan II van A vesnes (124 7-1304) was graaf van 
Henegouwen (1280-1304) en Holland (1299-1304). 
Zijn broer Gwijde van A vesnes ( ca. 1253-1317) was 
bisschop van Utrecht (1301-1317). Deze 244 afstam 
mingslijnen lopen zowel via hun vader Jan I van 
A vesnes als via hun moeder Aleida van Holland. Aan 
de buitenkant van de muur worden afstammingslijnen 
getoond van nazaten van Jan II van A vesnes en zijn 
vrouw Philippa van Luxemburg alsook van de twee 
dochters van bisschop Gwijde. Eenieder met een 
afstammingsreeks naar Karel de Grote kan aanspraak 
maken op een plek op de muur in het Karel de Grote 
Paviljoen. U zult er wel snel bij moeten zijn, de muur 
heeft slechts beperkt ruimte. 

Zuid-Limburg staat bekend om zijn vele kastelen en 
adellijke huizen. In het Geul- en Geleendal kun je er 
op vrijwel elke vierkante kilometer wel een vinden, 
soms als ruïne dan weer in bewoonbare staat of iets er 
tussenin. De huizen en kastelen werden bewoond door 
adellijke families wier leden in de loop der eeuwen 
hun DNA middels het verwekken van bastaarden en 
het aangaan van morganatische huwelijken volop aan 
de lokale bevolking hebben doorgegeven. Er zullen 
dan ook maar weinig autochtone Zuid-Limburgers 
leven die geen blauw bloed in hun aderen hebben 
stromen. Dat betekent nog niet dat evenzoveel Zuid 
Limburgers een afstammingslijn van Karel de Grote 
kunnen aantonen. Dat blijft vooralsnog iets bijzonders. 

Voor een cliënte, Netty Blank-Stroux uit Roelofarends 
veen, verrichtte ik jarenlang onderzoek naar haar voor 
ouders. Zij stamt via haar moeder uit de familie Poel!, 
over welke familie in het verleden meer dan eens is 
gepubliceerd. Haar voorvader Arnoldus te Poull (Poell) 
(1701-1736), secretaris van Wachtendonk, trouwde 
met de adellijke Anna Elisabetha van Langen (1693- 
1772), een nazaat van Karel de Grote. Met haar 
instemming is haar afstammingslijn en die van enkele 
van haar meer bekende familieleden in deze bijdrage 
opgenomen. 

Nettie Blank-Stroux uit Roelofarendsveen stamt via de 
adellijke Anna Elisabetha van Langen uit Kapellen 
(Dld.) af van Karel de Grote. 

Opzet 
In deze bijdrage zijn uitvoerig afstammingslijnen of 
reeksen beschreven die gaan van Karel de Grote naar 
1. Cecilia van Hartzleben (1682-1735); 2. Mylène de la 
Haye; 3. Hadewych Minis; 4. Camille Oostwegel; 

5. Guido Dieteren; 6. André Rieu en 7. Anna 
Elisabetha van Langen (1693-1772). De reeksen zijn 
genummerd en genoemd naar de persoon die aan het 
einde van de reeks staat. Alle koppels (echtparen) in de 
afstammingsreeksen worden voorafgegaan door het 
nummer van de betreffende reeks en een generatie 
nummer. De generatienummering begint met Karel de 
Grote. Door deze combinatie van reeks- en generatie 
nummer ontstaat een uniek nummer. Hierdoor is het 
mogelijk de verschillende reeksen met een verwijzing 
naar dit nummer aan elkaar te koppelen. 
De eerste reeks begint met Karel de Grote (generatie 1) 
en loopt onder meer via de Karolingers, de Capetingers, 
de hertogen van Gulik, de adellijke families Van 
Buren, Hoen van Hoensbroek, Van Eynatten, Van 
Blitterswijck gen. Passart naar de adellijke bastaard 
Cecilia van Hartzleben. De overige zes reeksen sluiten 
aan op een echtpaar uit een vorige reeks. 
Naast deze reeksen (zie het geneagram van de afstam 
mingsreeksen) zijn middels zeven genummerde genea 
grammen nog eens 43 afstammingslijnen weergegeven 
naar 39 bekende en minder bekende personen. Van 
enkele personen zijn meerdere afstammingslijnen 
bekend. Hiervan zijn minimaal de namen van de 
afstammeling, de naam van de partner en eventueel de 
huwelijksplaats en -datum of alleen het huwelijksjaar 
vermeld. Dit laatste is afhankelijk van de beschikbare 
ruimte in het geneagram. Elk geneagram begint met 
een persoon die aansluit op een van de echtparen uit de 
genummerde reeksen. 

Verantwoording 
Van de Nederlandse Genealogische Vereniging 
verscheen in 1994 onder de titel Van Aken naar Heden 
een gezamenlijke uitgave van de Karel de Grote 
nummers van Gens Nostra uit 1968, 1990 en 1991, 
aangevuld met correcties, toevoegingen en registers.6 
Recenter verschenen afstammingsreeksen van de 
hertogen van Brabant met als stamreekshouder 
Hendrik II graaf van Leuven (1020-1079), die in tien 
generaties afstamt van Karel de Grote.7 Beide werken 
zijn uitvoerig gedocumenteerd. De reeks Europäische 
Stammtafeln, Neue Folge van Detlev Schwennicke is 
eveneens een belangwekkend verzamelwerk.8 Verder is 
gebruik gemaakt van de nalatenschap van de Duitse 
genealoog Ernst von Oidtman. Zijn omvangrijke 
genealogische en heraldische verzameling wordt 
bewaard in de Universiteitsbibliotheek te Keulen. De 
nalatenschap werd door Herbert M. Schleicher bewerkt 
en door de Westdeutsche Gesellschaft für Familien 
kunde e.V. in 18 delen in druk uitgegeven.9 Het is een 
onmisbaar naslagwerk voor onderzoek naar adellijke 
families uit Limburg en aangrenzende regio's. 
De publicaties van H.C.J.M. Kreijns zijn voor dit 
artikel eveneens van belang. Zijn deelstudies naar 
onder meer Maria Hoen, een dochter van Jaspar Hoen 
die wederom een bastaardzoon was van jonker 
Roelman Hoen, gepubliceerd in dit tijdschrift en 
verwerkt in de laatste uitgave van zijn kwartierstaat, 
bleken voor deze bijdrage van grote waarde. w De 
overige bronnen en publicaties zijn in de eindnoten 
vermeld. 
Tenslotte zijn de publicaties van Harry Luijten uit 
Culemborg zeer waardevol gebleken.11 Hij verrichtte 
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uitvoerig onderzoek naar families uit zijn geboortedorp 
Nuth. Op de website genwiki.nl/limburg staan van zijn 
hand uitgewerkte en uitvoerig uit gerechtelijke bronnen 
gedocumenteerde genealogieën van de families Brants, 
Crijns, Frijns, Hautvast, Meijs, Nuchelmans, Roex en 
andere families uit Nuth.12 

Reeks 1. 
Cecilia van Hartzleben 
Over Cecilia van Hartzleben (1682- 
1735) uit Nuth is in het vorig 
nummer van dit tijdschrift reeds 
uitvoerig geschreven. Zij was een 
bastaarddochter van jonker Joost 
Ulrich van Hartzleben die woonde 
op het adellijk huis De Dael te Nuth. 
Via haar grootmoeder van vaders 
zijde jonkvrouwe Cecilia van 
Blitterswijck gen. Passart stamt zij af 
van graaf Jan IV van Nassau, een 
nazaat van Karel de Grote. De 
afstammingslijnen van haar nazaten 
May Quaedflieg, Ruud Straatman, 
pater Remigius Dieteren ofm, Pierre 
Bakkes, Kim Savelsbergh en Emily 
Bremers zijn te zien in het genea 
gram Van Hartzleben, alles in 
vermeld vorig nummer.13 

Kim 
Savelsbergh, 
sopraan, 
opera- en 
concert 
zangeres. 
Foto: 
Fotostudio 
Wyck. 

1-1. Karel de Grote14 (Charlemagne, Karl der Grosse), 
geb. 2 april 748 (of 747), koning der Franken en de 
Longobarden, door paus Leo III op 25 dec. 800 te 
Rome tot keizer gekroond, overl. Aken 28 jan. 814, 
begr. in de Dom aldaar, zoon van Pepijn de Korte, 
hofmeier en vervolgens koning der Franken, en Bertha 
met de Grote Voeten, tr. 3e vóór 30 april 771 
Hildegard, geb. 758, over!. Thionville (Moselle) 30 
april 783, begr. in de kerk van de abdij van Saint 
Arnould van Metz (Moselle), dochter van Imma/ 
Hemma van Alemannië vermoedelijk uit haar 
verbintenis met Gerald I graaf in de Vinzgouw. 

1-2. Lodewijk de Vrome (Louis I, le Pieux), geb. 
Chasseneuil bij Poitiers in de zomer van 778, koning 
van Aquitanië, keizer van het Heilige Roomse Rijk, 
over!. op een eiland in de Rijn bij Ingelheim 20 juni 
840, begr. Metz (St.-Arnould), tr. le ca. 794 Irmingard, 
over!. Angers 3 okt. 818, dochter van Ingram graaf van 
de Haspengouw; tr. 2e Aken febr. 819 Judith, geb. ca. 
800, over!. Tours 19 april 843, dochter van Welf I, 
graaf in Beieren en Eigelwich uit Saksen. 

1-3. Karel II de Kale (Charles II, Ie Chauve), geb. 
Frankfurt am Main 13 juni 823, koning van West 
Francië 843, door paus Johannes VIII te Rome 25 dec. 
875 gekroond tot keizer van het Heilige Roomse Rijk, 
over!. in een alpenhut te Avrieux (bij de Mont Cenis) 6 
okt. 877, begr. klooster Nantua, later Saint-Denis, tr. 
Quierzy 13 dec. 842 Ermentrudis, geb. ca. 830, over!. 
Hasnon 6 okt. 869, dochter van Odo graaf van Orléans. 

1-4. Lodewijk II van West-Francië bijgenaamd de 
Stamelaar (Louis Ie Bègue), geb. 1 nov. 846, koning 
van Neustrië (Maine), (onder)koning van Aquitanië en 

Francië, over!. Compiègne (op Goede Vrijdag) lO april 
879, begr. aldaar in het klooster Notre-Dame 11 april 
879, tr. 2e ca. 875/78 Adelheid, geb. 855/60, over!. 10 
nov. 901, dochter van paltsgraaf Adalhard van Parijs. 

1-5. Karel 111 van West-Francië later bijgenaamd de 
Eenvoudige (Ie Simple), geb. 17 sept. 879, koning van 
West-Francië, koning der Franken, over!. in gevangen 
schap te Péronne 7 okt. 929, begr. aldaar (Saint-Fursy), 
tr. 2e tussen 10 febr. 917 en 919 Aedgyfu van 
Engeland, geb. Wessex 896, over!. na 951, dochter 
van Edward I, koning van Engeland, en Elfleda van 
Bernicia. 

1-6. Lodewijk IV van West-Francië later bijgenaamd 
van Overzee, geb. tussen 10 sept. 920 en 10 sept. 921, 
werd opgevoed bij zijn moeder in Engeland, in Laon 
gekroond tot koning van West-Francië 19 juni 936, 
over!. aan de gevolgen van een val van zijn paard 
Reims 10 sept. 954, begr. aldaar (Saint-Remi); tr. einde 
939 Gerberga van Saksen, geb. Nordhausen 913/14, 
koningin der Franken gezalfd Reims, abdis van Notre 
Dame de Soissons, over!. Reims 5 mei 984, dochter 
van Hendrik I bijgenaamd "de Vogelaar" en Mathilde 
van Westfalen; weduwe van Giselbert van Lotharingen. 

1-7. Mathilde van West-Francië, geb. 948, over!. 
vóór 992, begr. Vienne (Saint-André-Ie-Haut); tr. 
tussen 23 maart 963 en 10 aug. 966 Conrad I van 
Bourgondië later bijgenaamd Ie Pacifique (de vrede 
lievende), geb. ca. 922, in Lausanne gekozen en 
gekroond tot koning van Bourgondië 937, over!. 19 
okt. 993, begr. Vienne (Saint-André-Ie-Haut), zoon van 
Rudolf II, koning van Opper-Bourgondië en Provence, 
en Bertha van Zwaben. 

1-8. Bertha van Bourgondië, geb. ca. 964/5, over!. na 
1010; tr.le voor 983 Odo Ivan Blois, geb. ca. 950, 
graaf van Blois, Chartres, Tours, enz. ca. 975, mark 
graaf, graaf van Meaux en Provins ca. 983, over!. 
Marmoutier 12 of 13 maart 996, begr. aldaar, zoon van 
Theobald I bijgenaamd Tricator, graaf van Blois, en 
Liutgard van Vermandois. 

1-9. Odo II van Blois, geb. ca. 983, graaf van Blois, 
Chartres, Tours en Beauvais, ruilde in 1014 Beauvais 
voor Sancerre, graaf van Champagne, stichtte de abdij 
St.-Martin te Epernay 1032, gesneuveld bij "Honol" bij 
Verdun 15 nov. 1037, begr. Marmoutiers, tr. 2e 1005 
Irmingard van Auvergne, over!. 10 maart na 1042, 
dochter van Robert I graaf van Auvergne en Irmingard 
van Toulouse. 

1-10. Theobald 111 van Blois, vermeld vanaf 1026, 
graaf van Blois, Chartres, Tours en Sancerre, graaf van 
Champagne, over!. 30 sept. 1089, begr. abdij St.-Martin 
te Épernay; tr. le voor 1049 (verstoten in 1049) 
Gersende van Maine, dochter van Heribert I bijgenaamd 
Eveille-Chien (hondenwekker), graaf van Maine. 

1-11. Stephanus II Hendrik van Blois bijgenaamd Ie 
Sage (de Wijze), geb. ca. 1045, graaf van Meaux en 
Brie, Blois en Chartres, nam deel aan de kruistochten 
van 1096 en 1101, gesneuveld Ramla 27 mei 1102; tr. 
Chartres ca. 1081 Adele van Engeland, geb. ca. 1062, 
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regentes van Blois, enz., religieuze te Marcigny, 
heilige, over!. aldaar 8 maart 1137, dochter van Willem 
I bijgenaamd de Veroveraar, hertog van Normandië en 
koning van Engeland, en Mathilde van Vlaanderen. 

1-12. Theobald IV van Blois bijgenaamd Ie Grand 
(de Grote), geb. na 2 april 1090, ridder, graaf van 
Blois, Chartres, Meaux, Brie, Troyes en Champagne, 
over!. Lagny-sur-Marne 10 jan. 1152, begr. St.-Fursy 
aldaar; tr. 1126 Mathilde van Karinthië, over!. 13 
dec. 1160 of 1161, dochter van Engelbert II van 
Spanheim, markgraaf van Istrië en hertog van 
Karinthië, en Uta van Passau. 

1-13. Adelheid van Blois-Champagne, geb. ca. 1140, 
mederegentes van Frankrijk, over!. Parijs 4 juni 1206, 
begr. Fontigny; tr. 13 nov. 1160 Lodewijk VII van 
Frankrijk bijgenaamd Fleury (de Jongere), geb. ca. 
1120, medekoning van Frankrijk 1131, hertog van 
Aquitanië 1137-1154, koning van Frankrijk 1137- 
1180, over!. Parijs 18 sept. 1180, begr. Cisterciënzer 
abdij Notre-Dame-de-Barbeaux bij Fontainebleau 21 
sept. 1180, in 1817 herbegraven in de kathedraal van 
Saint-Denis, zoon van Lodewijk VI bijgenaamd Ie 
Gros (de Dikke), koning van Frankrijk, en Adelheid 
van Savoye; gescheiden van Eleonora van Aquitanië 
die hertrouwde met Hendrik II, koning van Engeland. 

1-14. Philip II van Frankrijk genaamd Philippe 
August, geb. Parijs 21 aug. 1165, koning en mede 
regent van Frankrijk, koning van Frankrijk 1180-1223, 
hertog van Normandië, graaf van Anjou, Artois, 
Auvergne, Vermandois, Valois en Alençon, over!. 
Mantes-la-Jolie 14 juli 1223, begr. Saint-Denis; tr. Ie 
Bapaume 28 april 1180 Isabella (Elisabeth) van 
Henegouwen, geb. Rijssel 23 april 1170, gezalfd en 
gekroond tot koningin van Frankrijk 29 mei 1180 
(Hemelvaartsdag) te Saint-Denis, over!. Parijs 15 maart 
1190, begr. aldaar Notre-Dame, dochter van Boude 
wijn V de moedige, graaf van Henegouwen en Vlaan 
deren, en Margaretha, gravin van Vlaanderen; tr. 2e 
1193 Ingeborg van Denemarken, die hij kort nadien 
verstootte, in 1213 werd zij wederom als koningin van 
Frankrijk erkend; tr. 3e (niet erkend door de paus) 
Agnes van Andechs-Meranië, geb. ca. 1180, over!. 
kasteel Poissy 29 juli 1201, dochter van Berthold IV 
van Andechs, hertog van Meranië, graaf van Andechs 
en Plassenburg, markgraaf van Istrië, en Agnes van 
Groitzsch. 
Uit het eerste huwelijk: 
1-15. Lodewijk VIII van Frankrijk, volgt. 
Uit het derde huwelijk: 
7-15. Maria van Frankrijk, volgt blz. 116, reeks 7 

Anna Elisabetha van Langen. 

1-15. Lodewijk VIII van Frankrijk bijgenaamd de 
Leeuw (Louis Ie Lion), geb. Parijs 5 sept. 1187, 
koning van Engeland 1216/17, deed afstand van de 
Engelse kroon, koning van Frankrijk 1223-1226, over!. 
Montpensier 8 nov. 1226, begr. Saint-Denis; tr. bij 
Pont-Audemer (Normandië) 23 mei 1200 Bianca van 
Castilië, geb. Palencia (Castilië) (voor 4 maart) 1188, 
regentes van Frankrijk 1226-1236, over!. Parijs 27 nov. 
1252, dochter van Alfons VIII, koning van Castilië, en 
Eleonora van Engeland. 

1-16. Lodewijk IX van Frankrijk bijgenaamd de 
Heilige (Louis, Saint-Louis), geb. Poissy 25 april 
1214, koning van Frankrijk 1226-1270, graaf van 
Macon 1239, gesneuveld bij Tunis 25 aug. 1270, begr. 
Saint-Denis; tr. Sens 27 mei 1234 Margaretha van 
Provence, geb. St.-Maime-près-Forcalquier 1221, 
over!. Parijs 21 dec. 1295, begr. Saint-Denis, dochter 
van Raimundus Berengar van Aragon, graaf van 
Provence, en Beatrix van Savoye. 

1-17. Philips 111 van Frankrijk bijgenaamd de Stoute 
(Philippe, Ie Hardi), geb. Poissy 1 mei 1245, 
mederegent van Frankrijk 1270, koning van Frankrijk 
1271-1285, over!. Perpignan 5 okt. 1285, begr. Saint 
Denis; tr. Clermont-en-Auvergne 28 mei 1262 Isabella 
van Aragon, geb. 1247, over!. Cosenza 28 jan. 1271, 
begr. Saint-Denis, dochter van Jacob I, koning van 
Aragon, en Jolante van Hongarije. 

1-18. Karel Ivan Valois, geb. 12 maart 1270, graaf 
van Valois, Alençon, Chartres en Perche, titulair-keizer 
van Constantinopel, over!. 15 dec. 1299; tr. 16 aug. 
1290 Margaretha van Anjou, over!. 31 dec. 1299, 
dochter van Karel II, koning van Sicilië en Jeruzalem, 
en Maria van Hongarije. 

1-19. Johanna van Valois, geb. Longpont (Picardië) 
ca. 1294, na het overlijden van haar man religieuze in 
de Abdij van Fontenelle bij Maing (Henegouwen), 
overl. aldaar 7 maart 1352; tr. Longpont 23 mei 1305 
Willem van A vesnes later bijgenaamd de Goede, geb. 
1287, mederegent voor Holland en Zeeland, graaf van 
Henegouwen (als Willem I), graaf van Holland en 
Zeeland (als Willem III), over!. Valenciennes 8 juni 
1337, zoon van Jan II van Avesnes, graaf van 
Henegouwen en Holland, en Philippine van 
Luxemburg.15 

1-20. Johanna van Henegouwen (Avesnes), geb. 
1315, overl. 1374; tr. Keulen 26 febr. 1324 Willem I 
van Gulik, geb. 1299, graaf 1328, markgraaf 1328 en 
hertog 1356 van Gulik, graaf van Valkenburg 1356, 
over!. 26 febr. 1361, zoon van Gerard, graaf van Gulik, 
en Elisabeth van Aerschot-Brabant. 16 

1-21. Willem II van Gulik, hertog van Gulik, geb. ca. 
1325, over!. 13 dec. 1393, tr. Maria van Gelre, over!. 
nov. 1397, dochter van Reinoud II van Gelre 
bijgenaamd de Zwarte en Sophia Berthout. 

1-22. Willem 111 van Gulik, hertog van Gulik, hertog 
van Gelre (als Willem I), geb. 5/6 maart 1364, overl. 
Arnhem 16 febr. 1402, tr. 1379 Catharina van Beieren 
Holland. Hij liet geen wettige kinderen na, maar wel 
een natuurlijke dochter genaamd Maryken. 

* Op 20 april 1402 gaf Reynalt, hertog van Gulik en 
Gelre, zijn 'nychte Maryken, wilne dochter wass onss 
leven gemynden broeders seliger, in goede gedacht 
hertouge Wilhelms van Gelre ind van Gulge ind greven 
van Zutpen' ten huwelijk aan 'Johanne van Buren, 
wilne son heren Johanns van Buren rydders'. Als 
huwelijksgoed en wegens zijn diensten schonk hertog 
Reynalt aan Johan het kasteel en de heerlijkheid 
Arcen.'? 

107 



Limburgs Tijdschrift voor Genealogie 42 - 2014 
--------------------------------- 

1-23. Maryken, geb. ca. 1385 (geschat), natuurlijke 
dochter van Willem, hertog van Gulik en Gelre; tr. le 
(20 april) 1402 Johan van Buren, geb. ca. 1380 
(geschat), heer van Arcen, overl. vóór 22 sept. 1425, 
zoon van Johan van Buren, ridder, en Geertruijd van 
Wisschel; tr. 2e Reynart van Crijckenbeck. 18 

* Op 25 april 1406 gaan Johan van Bueren en zijn 
vrouw Maria, heer en vrouwe van Arcen, een 
overeenkomst aan met hun broer en zwager Alard van 
Bueren.19 
* Op 22 september 1425 zwoeren Jenken en Jacob, 
zonen van Deric Vynken van gen Holt, niets (meer) te 
doen tegen Johan, Wyllem en Arnt van Bueren, zonen 
van wijlen Johan van Bueren, en hun moeder de 
jonkvrouwe Van Bueren, of tegen een ieder die heeft 
bijgedragen aan de gevangenneming van hun broer 
Deric van Bodunck." 

1-24. Johan van Buren, geb. ca. 1403 (geschat), heer 
van Arcen, overl. in of vóór 1463; tr. 1431 Aleid van 
Arendael, overl. in of vóór 1463, dochter van 
Roelman van Arendael. 

* In 1463 vond een erfdeling plaats tussen enerzijds 
Dirck Schenck van Nydeggen, heer tot Afferden, 
Walbeck en Arcen, en zijn echtgenote Aelheit van 
Buren, en anderzijds Johann Hoen van dem Broick, 
heer tot Velroux, en zijn echtgenote Maria van Buren, 
van de nalatenschap van de overleden echtelieden 
Johan van Buren, heer tot Arcen, en Aleidt von 
Arendael.21 

* Hun dochter Aelheit van Buren, geb. ca. 1432, tr. 
Dirck Schenck van Nydeggen. Via dit echtpaar zijn 
andere afstammingslijnen bekend, onder meer naar 
Herman Louis Kruimel, geb. Leiden 25 aug. 1903, in 
zijn leven conservator van het Centraal Bureau voor 
Genealogie en lector van de Rijksacademie van 
Beeldende Kunsten te Amsterdam." 

Kasteel Hoensbroek werd in de 15e en 16e eeuw bewoond door twee 
takken van de familie: Hoen op de Keucken en Hoen op de Saele. 

1-25. Maria van Buren, geb. ca. 1434 (geschat), tr. 
vóór 1463 Johan Hoen op de Keucken,23 heer tot 
Beverst, Velroux, Plenevaux, Vissersweert en half 
Hoensbroek. Hij verwierf in 1467 de helft van de 
heerlijkheid Hoensbroek en het gedeelte van het 
kasteel waarin de keuken lag. Om die reden werd de 
tak van de familie Hoen van Hoensbroek die uit hem 
ontsproot: Hoen op de Keucketi genoemd. Hij was een 
zoon van Johan Hoen en Maria van Corswarem 
genoemd Nandrin.24 

1-26. Aleidis Hoen van Hoensbroek, geb. ca. 1460 
(geschat), overl. 9 april 1511, tr. (huw. voorw. 31 mei) 
1483 Herman Schilling van Eynatten, geb. ca. 1445 
(geschat), heer tot Reijmersbeek en Lichtenberg, 
verwierf in 1450 samen met zijn vader huis en hof 
Reijmersbeek leenroerig aan het leenhof van Schinnen, 
overl. na 1510,25 zoon van Johan van Eynatten, heer 
van Neubourg, Gulpen en Margraten, en Aleid Bock 
van Lichtenberg (onder Sint Pieter bij Maastricht). 

4-26. Roelman Hoen, geb. ca. 1463 (geschat), 
volgt blz. 112, reeks 4 Camille Oostwegel. 

1-27. Johan van Eynatten, geb. Nuth ca. 1484 
(geschat), heer tot Reijmersbeek (onder Nuth), 
Peerboom (onder Voerendaal) en Nijswiller (onder 
Wittem), drossaard van de heerlijkheid Wittem 1539- 
1549, overl. 1549, begr. op het koor van de kerk te 
Voerendaal,26 tr. ca. 1515 (geschat)27 Agnes Catharina 
van Caldenborn, geb. ca. 1493 (geschat), vrouwe van 
Nijswiller, over!. 1534, begr. op het koor van de kerk 
te Voerendaal, dochter van Stephan van Caldenborn en 
Caecilia van den Broeck, vrouwe van Nijswiller. 

2-27. Herman van Eynatten, geb. ca. 1489, volgt 
blz. 109, reeks 2 Mylène de la Haye. 

1-28. Jan van Eynatten tot Nijswiller, geb. ca. 1525 
(geschat), heer tot Nijswiller, over!. 1589, 
tr. ca. 1564 (geschat) Francisca van Gulpen, geb. ca. 
1540 (geschat), dochter van Willem van Gulpen tot 
Longchamp en Anna de Bonant; zij hertr. Leonard van 
Merssen28 die na haar overlijden hertrouwde met 
Heriberta Huijn van Amstenrade, erfvrouwe van 
kasteel Rivieren. 

1-29. Cecilia van Eynatten, geb. ca. 1575 (geschat), 
overl. 3 febr. 1633;29 tr. ca. 1605 (geschat), in ieder 
geval vóór 15 nov. 160630 Hendrick van Blitterswijck 
gen. Passart, geb. ca. 1575 (geschat), leenman van de 
Keurkeulse Mankamer te Heerlen en leenhouder van 
de hof Overst-Voerendaal, bezat 3/5 deel in de 
Schaloenshof te Aalbeek welk deel hij op 6 mei 1616 
ruilde voor de hof Den Dael gelegen onder Nuth in de 
hoofdbank Klimmen alwaar hij zich vestigde, overl. 
(vermoedelijk kort) vóór 26 aug. 1653, zoon van 
jonker Johan van Blitterswijck gen. Passart van 
Nieuwenhagen, bezitter en bewoner van het goed 
Passart-Nieuwenhagen onder Heerlen, gegoed te 
Haasdal onder Meerssen (1591, 1604 ), stadhouder van 
het leenhof van Valkenburg ( 1588), en Anna van 
Nassau genoemd Merwe. 

1-30. Cecilia van Blitterswijck gen. Passart, geb. ca. 
1615 (geschat), overl. tussen 8 juli 1654 en 1 juli 1659, 
tr. Maastricht (St.-Mart.) 15 juli 1640 Hendrick van 
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Hartzleben (Hertzeleben), geb. ca. 1610 (geschat), 
commandant van een compagnie voetknechten in 
Staatse dienst gelegerd te Maastricht (1642), kapitein 
(1653), leenhouder van het Keurkeulse leen de hof 
Overst-Voerendaal (1653),31 verwierf na de dood van 
zijn schoonvader het adellijk huis Oelsbroeck ook 
genaamd De Dael te Nuth (thans Huize De Dael) dat 
hij met zijn gezin bewoonde,32 overl. (vermoedelijk 
kort) vóór 3 sept. 1680. 

1-31. Judocus Ulricus (Joest, Joost, Joseph) van 
Hartzleben (de Hartsleber), geb. ca. 1652 (geschat), 
woonde op het adellijk huis De Dael onder Nuth 
(1685) alwaar hij overleed, bleef ongehuwd, testeerde 
23 jan. 1722, overl. Nuth 31 jan. 1722, hij onderhield 
enige tijd een buitenechtelijke relatie met Catharina 
Beckers, geb. ca. 1645 (geschat), bezat een eigen huis, 
hof en landerijen te Nirven (Nierhoven), overl. Nuth 
18 febr. 1718 [ingeschreven als Catharina He/gers 
vidua Joannis Odekerken], vermoedelijk dochter van 
Petrus Beckers alias Helgers en Helena Proosten. 
Catharina Beckers was bij haar overlijden weduwe van 
Henricus Vleugels en Joannes Odekerken. 

1-32. Cecilia de Hartsleber (van Hartzleben) 
(domicella), ged. Nuth 17 febr. 1682,33 over!. Nirven 
(Nierhoven) par. Nuth 16 april 1735, tr. vóór 15 mei 
1710 Bartholomeus (Mevis) Crans (Krans), ged. 
Schinnen 6 maart 1685, overl. Nierhoven par. Nuth 17 
april 1744, zoon van Joannes Crans en Gertrudis 
Gielen alias Ramaeckers; hij hertr. Gertrudis Eggen. 
Het voor- en nageslacht van Cecilia de Hartsleber is 
eerder beschreven.34 

Reeks 2. Mylène de la Haye 
De bloedlijn van journaliste, zangeres en voormalig 
televisiemaakster Mylène de la Haye (1959) naar Karel 
de Grote loopt vrijwel geheel langs wettige verbinte 
nissen. Van de levende personen in dit artikel vermeld 
is zij wel de meest "blauwbloedige". De afstammings 
lijn omvat 41 generaties en gaat via haar moeder naar 
de van oorsprong Italiaanse geslachten Casselli en De 
Negri. Laatstgenoemde familie is opgenomen in het 
Nederlands en het Belgisch adelsboek. De Nederlandse 
tak is uitgestorven. De familie De Negri woonde op 
kasteel Ten Dijken onder Spaubeek. De bloedlijn loopt 
verder via de adellijke families Vos uit Brunssum, Von 
Mirbach uit Zweibrüggen bij Rimburg en Van 
Eynatten van kasteel Lichtenberg te Sint-Pieter bij 
Maastricht. Zie navolgende reeks. 

Mylène de la Haye is geboren in het Diaconessen 
ziekenhuis te Leiden. Haar vader studeerde aldaar aan 
de universiteit. Op haar adellijke voorouders na is zij 
vrijwel geheel van Zuid-Limburgse afkomst. 
Maastricht is de stad waarin zij opgroeide. Om er beter 
uit te zien onderging Mylène eind 2011 een facelift. 
Een heftig gebeuren. Zij schreef er een ontroerend en 
openhartig boek over.35 In dit verband is het wel aardig 
om te vermelden dat zij aantoonbaar een verre bloed 
verwante is van de ervaringsdeskundige Marijke 
Helwegen-Mulders (1948). Er is wel een verschil in 
afkomst. Van Marijke zijn geen adellijke voorouders 
bekend. Hoewel, wat niet is kan nog komen. 

De journaliste Mylène de la Haye in september 2012 
gefotografeerd door Nick van Ormondt. 

De acteur Robert de la Haye (1965) gehuwd met de 
Vlaamse actrice Sally-Jane Van Horenbeeck (1971) is 
een broer van Mylène. 

Vervolg van 1-26. 
2-27. Herman van Eynatten, geb. ca. 1489 (geschat), 
heer op kasteel Lichtenberg in de heerlijkheid Sint 
Pieter bij Maastricht, verhief in 1530 voor het leenhof 
van Luik de heerlijkheid Tinlot, lid van de ridderschap 
van het land van Luik, overl. na 1556, tr. 26 nov. 1527 
Catharine de Bléhin, erfdochter van Tinlot en 
Condroz, dochter van Henri de Bléhin gen. d' Abée, 
ridder, en Josine de Binckem, vrouwe van Tinlot.36 

2-28. Hendrik van Eynatten, geb. ca. 1530 (geschat), 
heer op kasteel Lichtenberg, heer van Abée, Tinlot, 
Gerdingen en Nieuwstad, lid van de ridderschap van 
het Land van Luik, overl. tussen 1588 en 1594, tr. 
1554 Aleida van Weerst, geb. ca. 153·5 (geschat), 
over!. Sint-Pieter 16 febr. 1611, dochter van Ulrich van 
Weerst en Maria Sprewart. 

2-29. Frederik van Eynatten, heer op kasteel Lichten 
berg 1605, heer van Gerdingen en Nieuwstad 1594, 
overl. Sint-Pieter 1 okt. 1640, begr. aldaar in de Sint 
Lambertuskerk, tr. 18 mei 1608 Beatrix de Merode, 
geb. 1576, overl. Sint-Pieter 1 jan. 1647, begr. aldaar 
in de Sint-Lambertuskerk, dochter van Isebrand de 
Merode en Maria van Culemborg. 

2-30. Maria Catharina van Eynatten, geb. ca. 1615 
(geschat), over!. [k. Zweibrüggen] 28 aug. 1647; tr. 
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Sint-Pieter 17 jan. 1640 Herman van Mirbach,37 geb. 
kasteel Zweibrüggen 27 aug. 1613, heer op kasteel 
Zweibrüggen (par. Frelenberg in het Wormdal bij 
Rimburg), over!. Frelenberg 18 april 1676, zoon van 
Nicolaas van Mirbach tot Zweibrüggen en Regina 
Clutt tot Brunssum. 

2-31. Anna Florentina de Mirbach, geb. kasteel 
Zweibri.iggen, ged. Frelenberg 13 sept. 1644, 
erfdochter van Zweibrüggen, woonde op Gen Hoes te 
Brunssum, over!. Brunssum 31 aug. 1695, tr. le (huw. 
voorw. lO okt.) 165938 Hans Willem de Vos,39 geb. 
Brunssum 17 jan. 1631, leenman van Valkenburg voor 
het Vossenleen (het Riddergoed, Gen Hoes) en het 
Cluttenleen (huis Den Rozengaard) te Brunssum,"? lid 
van de ridderschap, commissaris 1659 en drossaard 
166741-1679 van het Land van Valkenburg (Spaanse 
partage), over!. Brunssum 7 april 1679, begr. op het 
koor in de kerk, zoon van Jan Godart de Vos en 
Catharina van Bock; tr. 2e Hendrik Frans van 
Olmi.issen gen. Mülstroe, ged. Aken (St.-Foillan) 9 
maart 1652, heer van Henri-Chapelle, schepen van de 
vrijstad Aken 1676-1694, over!. 30 jan. 1694, zoon van 
Johann Wilhelm van Olmi.issen gen. Mülstroe en 
Gertrud Pastor;42 tr. 3e Brunssum 25 april 1694 Petrus 
Thomas baron de Negri, gebiedend heer van Henri 
Chapelle, heer op Ten Dijken, testeerde op Ten Dijken 
15 sept. 1727, over!. Spaubeek 16 sept. 1729, zoon van 
Jean Charles Thomas baron de Negri, kapitein in 
Spaanse dienst, sedert 1672 gebiedend heer van Henri 
Chapelle, heer op kasteel Ten Dijken, en Catharina 
Florentina Angelina van Randenraedt. 

Kasteel Ten Dijken nabij Spaubeek in het Geleendal waar de families 
De Negri en Caselli woonden. 

2-32. Anna Barbara Vo6 (Voos), geb. Brunssum 24 
febr. 1670, ged. aldaar 10 maart 1670, over!. aldaar 16 
aug. 1715, tr. ca. 169543 Carl Anselm baron de Negri,44 
over!. Ten Dijken par. Spaubeek 20 aug. 1730, zoon 
van Jean Charles Thomas baron de Negri, kapitein in 
Spaanse dienst, sedert 1672 gebiedend heer van Henri 
Chapelle, en Catharina Florentina Angelina van 
Randenraedt. 

3-32. Maria Henrica van Vos, ged. Brunssum 6 
maart 1674, volgt blz. 111, reeks 3 Hadewych Minis. 

2-33. Fridus Joannes Wilhelmus (Frits) baron de 
Negri, geb. Ten Dijken, ged. Spaubeek 8 jan. 1697, 
gebiedend heer van Henri-Chapelle, woonde te 
Brunssum, over!. Brunssum 21 dec. 1762, begr. in de 
kerk aldaar, tr. Teuven 8 maart 1729 Maria Adriana 
Francisca barones van Draeck, afkomstig uit 
Teuven, over!. Brunssum 19 mei 1779, begr. aldaar in 
de kerk 21, dochter van Joseph Anselm Anton van 
Draeck en Catharina Ernestina Bertolf van Belven. 

2-34. Franciscus Wilhelmus Joseph baron de Negri, 
ged. Brunssum 28 maart 1737, gebiedend heer van 
Henri-Chapelle, hoogdrossaard van Valkenburg, lid 
van de Ridderschap van Luxembourg, over!. Brunssum 
12 nov. 1775, tr. [29 april 1763] Joanna Maria 
Josepha barones van Eijs gen. Beusdael, geb. 25 jan. 
1741,45 erfdochter van Zweibrüggen, over!. Frelenberg 
17 sept. 1807, dochter van Johann Franz baron van 
Eijs gen. Beusdael, lid van de ridderschap van Gulik, 
en Maria Theresia van Broich van Di.irwis. Zij hertr. 
haar zwager Joseph Anselmus Antonius de Negri. 

2-35. Maria Tresia Josepha Francisca de Negrij, 
ged. Brunssum 7 mei l 770, over!. kasteel Ten Dijken 
gem. Spaubeek 24 mei 1834; tr. le Aken 18 frimaire X 
(9 dec. 1801) Ferdinand Julien Joseph Caselli, geb. 
Lille (Rijssel), Fr. 5 okt. 1771, heer op Ten Dijken 
onder Spaubeek, controleur van de belastingen voor 
het arrondissement Aken in het département van de 
Roer, over!. kasteel Ten Dijken gem. Spaubeek 23 juli 
1808 très subit, zoon van Pierre Antoine Caselli en 
Marie Jeanne Notinghem; tr. 2e Spaubeek 28 mei 1810 
Jacques François Joseph Rombaut, geb. Brussel 26 
maart 1772, rentenier, landbouwer, over!. Ten Dijken 
gem. Spaubeek 8 april 1850, zoon van Pierre Jacques 
François Rombaut en Catherine Josephina Cansier. 

2-36. Adolphe Lucien Hubert Caselli, geb. kasteel 
Ten Dijken gem. Spaubeek 21 jan. 1808, landbouwer 
op de Hoeve te Spaubeek, over!. Spaubeek (Kup) 29 
dec. 1883, tr. Spaubeek 15 febr. 1841 Maria Sebilla 
Geurts, geb. Spaubeek (in de Oliemolen) 5 juli 1823, 
landbouwster, over!. Spaubeek (Kup) 14 aug. 1877, 
dochter van Petrus Mathias Geurts, landbouwer, en 
Maria Catharina Frijns. 

* Maria Catharina Frijns stamt eveneens af van Karel 
de Grote. Zij was een dochter van Franciscus Frijns 
gehuwd met Anna Sibilla Pijls, een kleindochter van 
Nicolaus Frijns en Maria Elisabeth Spierts en een 
achterkleindochter van Franciscus Frijns en Catharina 
Brandts. Zie geneagram 2, blz. 120. 

2-37. Maria Martha Hubertina Caselli, geb. Hoeve 
gem. Spaubeek 22 jan. 1850, over!. Hobbelrade gem. 
Spaubeek 28 febr. 1921, tr. le Spaubeek 30 sept. 1876 
Pieter Caspar Schurgers, geb. Schimmert 10 juni 
1840, schrijnwerker, over!. Spaubeek (Kup) 7 jan. 
1885, zoon van Frederik Schurgers, timmerman, en 
Anna Maria Schillings; tr. 2e Spaubeek 10 juni 1886 
Joannes Gerardus Bemelmans, geb. Spaubeek 28 okt. 
1852, schrijnwerker, over!. Meerssen 6 febr. 1938, 
zoon van Joannes Hubertus Bemelmans en Maria 
Agnes Wachelder. 
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De Bockhof te Haasdal. De dochter van de baron trouwde begin 18e 
eeuw met de won van de pachter. Hun nazaten zijn allen afstammelingen 
van Karel de Grote. 

2-38. Adolf Hubert Schurgers, geb. Spaubeek 1 juli 
1878, over!. Maastricht 14 mei 1952, tr. Veldwezelt, 
Big. 29 okt. 1903 Joanna Jorissen, geb. Veldwezelt 
30 juli 1882, over!. Maastricht 2 jan. 1959, dochter van 
Mathijs Jorissen en Cornelia Geurts. 

2-39. Petrus Frederik (Frits) Schurgers, geb. Oud 
Vroenhoven 7 juni 1906, garagehouder, oprichter 
(1930) en eigenaar van Schurgers Touringcarbedrijf te 
Maastricht, duivenmelker, over!. Maastricht 12 mei 
1974, tr. Maastricht 31 jan. 1936 Maria Helena (Lena) 
Koumans, geb. Maastricht 19 jan. 1908, over!. 
Maastricht 20 jan. 1993, dochter van Bernardus 
Koumans en Maria Janssen. 

2-40. Maria (Miep) Schurgers, geb. Heerlen 16 juli 
1936, over!. Vinkeveen gem. De Ronde Venen 3 maart 
1997; tr. Maastricht 16 aug. 1957 (gescheiden) Ir. 
Jules François Hubert (Jules) de la Haye,46 geb. 
Maastricht 10 juli 1930, scheikundig ingenieur, café 
houder, consulting manager, zoon van Jules François 
Hubert de la Haye en Maria Elisabeth Weijenberg. 

2-41. Marie Hélène Frederique Elise (Mylène) de la 
Haye, geb. Leiden 29 maart 1959, voormalige 
televisiepresentatrice, zangeres, journaliste, schrijfster. 
Uit de relatie met Jan van der Meij: 
2-42.a. Vincent van der Meij, tweeling met volgende. 
2-42.b. Nik van der Meij, tweeling met voorgaande. 

Reeks 3. Hadewych Minis 
De zangeres en actrice Hadewich Minis en haar familie 
zijn nazaten van jonkvrouwe Maria Anna van Bock 
(1704-1752). Deze adellijke jonge dochter werd 
geboren en woonde op het adellijke huis Obbendorf 
gelegen te Haasdal onder Schimmert in de hoofdbank 
Klimmen. De aanhorige pachthoeve, tegenwoordig De 
Bockenhof genoemd, was met de bijbehorende 
landerijen door haar ouders verpacht aan de Waal se 
halfwinner Nicolaus Somia. Het was in de 17e en 18e 
eeuw een meer voorkomend verschijnsel dat eigenaren 
van de grotere pachthoeven op de Zuid-Limburgse 
lössgronden pachters rekruteerden uit het nabije 

Wallonië. Nicolaus Somia was afkomstig uit Mortroux 
waar hij voordien boerde. Daar was in 1700 ook zijn 
gelijknamige zoon Nicolaus geboren. En zo kon het te 
Haasdal gebeuren dat de adellijke jonge vrouw verliefd 
werd op de zoon van de pachter. Anders laat zich het 
daarop volgende huwelijk van een adellijke jonge 
vrouw met een boerenzoon moeilijk verklaren. Acht 
kinderen bracht Maria Anna ter wereld, vier zonen en 
vier dochters. Zij bereikten alle acht een volwassen 
leeftijd. De zonen voelden zich geroepen om priester te 
worden. De jongste was aanvankelijk jezuïet. Later 
trouwde hij en kreeg hij een dochter. Op 19 nov. 1795 
werd hij te Maastricht vermoord.47 De vier dochters 
huwden met Stephanus Willems, Jacobus Martens, 
Thomas Honts en Joannes Voncken.48 Evenals bij 
Mylène de la Haye het geval is, bestaat de afstam 
mingslijn van Karel de Grote naar Hadewych Minis uit 
voorouders die allen geboren zijn uit een wettige 
verbintenis op een erkende bastaard na. (1-23. 
Maryken, de natuurlijke dochter van Willem, hertog 
van Gulik en Gelre). 
De familie Minis woonde in die tijd in Schimmert. De 
herkomst is onbekend maar vermoedelijk stamt de 
familie uit een plaats in of nabij het Wormdal alwaar de 
naam in de l 7e eeuw en eerder.meer voorkwam. Minis 
is een lokale roepnaam voor Dominicus. Uit deze 
voornaam is waarschijnlijk de familienaam ontstaan.49 

Vervolg op 2-31. 
3-32. Maria Henrica van Vos, ged. Brunssum 6 maart 
1674 als Maria van Vos, over!. huis Obbendorf par. 
Schimmert 17 juli 1725, begr. Schimmert 18; tr. 
Brunssum 13 aug. 1696 met dispensatie wegens 
bloedverwantschap in de 2/3e graad Arnoldus 
Godefridus baron van Bock, geb. ca. 1640 (geschat), 
erfde van zijn ouders het adellijk huis Obbendorf met 
de aanhorige hoeve, landerijen en cijnskaart te Haasdal 
onder Schimmert en de hoeve Reboedraet te Crapoel in 
het hertogdom Limburg, over!. landgoed De Tombe te 
Etzenrade 7 mei 1718, begr. Brunssum in het koor van 
de kerk, zoon van jonker Petrus van Bock, heer en 
bewoner van het adellijk huis Obbendorf (later 
genoemd Bockenhof) te Haasdal par. Schimmert, en 
jonkvrouwe Antonetta van Pollart. 

3-33. Maria Anna van Bock (nobilis), geb. huis 
Obbendorf, ged. Schimmert 19 jan. 1704, over!. aldaar 
3 okt. 1752, begr. Schimmert in de kerk 5; ondertr. 
burgerlijk voor de dominee van Meerssen ( conform het 
Echtreglement) 9 okt. 1729, tr. burgerlijk idem 23 okt. 
1729 Nicolaus Somia (Somnia), ged. Mortroux (Land 
van Dalhem) 6 dec. 1700, landbouwer, over!. huis 
Obbendorf 2 april 1760, begr. Schimmert in de kerk op 
het koor, zoon van Nicolaus Somia, landbouwer, 
pachter van de hoeve Lensens te Cadier, sedert 1720 
pachter van de Bockenhof behorende bij het adellijk 
huis Obbendorf te Haasdal, en Elisabetha Rumers 
(Roemers). 

3-34. Caecilia Somia, geb. huis Obbendorf, ged. 
Schimmert 28 jan. 1731, over!. Schimmert 2 juli 1776, 
tr. Schimmert 31 aug. 1755 Stephanus Willems, ged. 
Schimmert 3 jan. 1723, landbouwer, burgemeester van 
Schimmert (17 57), so over!. aldaar 12 juli 1809, zoon 
van Joannes Willems en Helena Sijen. 
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De zangeres en actrice Hadewych Minis 
gefotografeerd door Nine JJff. 

3-35. Maria Helena Willems, ged. Schimmert 12 
maart 1756, overl. aldaar 15 dec. 1846; tr. Schimmert 
29 april 1781 Leonardus Mijnis (Minis), ged. 
Schimmert 6 dec. 1760, landbouwer, over!. Maregats 
op de Bies gem. Schimmert 19 febr. 1841, zoon van 
Leonardus Minis en Anna Elisabetha Voncken. 

3-36. Egidius Minis, ged. Schimmert 14 maart 1794, 
bakkersgezel (1822), over!. Maastricht (Brusselsestraat 
nr. 1952) 6 mei 1883; tr. Maastricht 17 okt. 1822 
Margaretha Louisa Barchon, geb. Warsage (Weerst) 
4 juli 1796, winkelierster (1822), over!. Maastricht 
(Brusselsestraat nr. 1952) 31 juli 1878, zoon van 
Arnoldus Josephus Barchon, landbouwer, en Maria 
Elisabeth Hoch. 

3-37. Henricus Theodorus Minis, geb. Maastricht 7 
maart 1839, kantoorschrijver (1870), winkelier in de 
Brusselsestraat (1895), overl. Maastricht (Brusselse 
straat 59) 14 april 1895; tr. Maastricht 19 juli 1870 
Maria Joanna Hubertina Burgers, geb. Maastricht 
23 maart 1841, over!. aldaar 25 sept. 1905, dochter van 
Pieter Josef Burger, laarzenmaker, en Agnes Schellings. 

3-38. Pierre Jéröme Minis, geb. Maastricht 9 april 
1878, handelsagent (1908, 1919), over!. aldaar 19 nov. 
1944, tr. le Maastricht 15 febr. 1908 Maria Elisabeth 
Josephine Arnolts, geb. Maastricht 4 aug. 1876, overl. 
aldaar 5 aug. 1917, dochter van Henri Geri Joseph 
Arnolts, letterzetter, boekdrukker, en Maria Anna 
Hubertina Gilissen;51 tr. 2e Maastricht 21 jan. 1919 
Jeanne Marie Marguérite Kersten, geb. Maastricht 20 
juni 1882, overl. Maastricht 5 febr. 1956, dochter van 
Johann Franz Emil Kersten, koopman, grossier in 
manufacturen, en Maria Gerardina Clementina 
Hustinx.52 

3-39. Mr. Theodorus Josephus Antonius (Antoine, 
Twajn) Minis, geb. Maastricht 30 jan. 1909, secretaris 
van de gemeente Maastricht 1959-1974, over!. aldaar 6 
okt. 1991, begr. aldaar (Tongerseweg); tr. Maastricht 
25 juli 1947 Dr. Wilhelmina Anna Eleonora (Mien) 
van de Geijn, geb. Puijflijk gem. Druten, Gld. 21 febr. 
1910, biologe, promoveerde in 1937 aan de Rijks 
universiteit Leiden op de these Das Tertiär der 
Niederlande mit besonderer Berücksichtigung der 
Selachierfauna, conservatrice van het Natuurhistorisch 
Museum te Maastricht, over!. Maastricht 19 nov. 2009, 
begr. aldaar (Tongerseweg),53 dochter van Gijsbertus 
van de Geijn en Maria Janssen. 

3-40. Silvestre Jéröme (Jéröme) Minis, geb. 
Maastricht 12 dec. 1948, fluitist, 25 jaar hoofdvak 
docent historische blaasinstrumenten (blokfluit en 
traverso) aan het conservatorium te Maastricht, later 
achtereenvolgens te Kopenhagen, Genève en Weimar, 
bekleedde van 1999 tot 2014 een 'Professur' aan de 
Westfälische Wilhelmsuniversität te Münster, winnaar 
van de Henriëtte Hustinxprijs, tr. le Venlo 25 aug. 
1972 (huwelijk door echtscheiding ontbonden 1995) 
Gertrudis Cornelia Maria (Trudy) Straus, geb. 
Roermond 30 dec. 1946, violiste en celliste, dochter 
van Hubertus Johannes Leonardus Straus en Petronella 
Helena Moors; tr. 2e Maastricht 31 mei 1995 
Margaretha Maria Anna Helena (Margriet) Akkermans, 
geb. Gulpen l juni 1952, sociaal pedagogisch werkster, 
uitbaatster van Chambres d'Hótes in de Ardennen en te 
Maastricht, dochter van Hendricus Jozef (Jo) 
Akkermans en Maria Elisabeth (Els) Debie. 

3-41. Hadewych Minis, geb. Maastricht 5 jan. 1977, 
actrice, zangeres, tr. Amsterdam 7 aug. 2012 Tibor 
András (Tibor) Lukács, geb. Leidschendam 5 jan. 
1978, acteur, zoon van Mr. Erik Lukács, jurist, 
raadadviseur Wetgeving Privaatrecht op het Ministerie 
van Justitie, en Inez Anna Maria van der Peet. 

Reeks 4. Camille Oostwegel 
De navolgende afstammingslijn van jonker Roelman 
Hoen tot en met de familie Beltgens is te danken aan 
het uitgebreide genealogisch onderzoek dat is verricht 
door H.C.J.M. KREIJNS uit Heerlen. Hij publiceerde de 
resultaten van zijn studies in boekvorm en artikelen, 

Jef Oostwegel en Mayel Hardy, de ouders van Camille 
Oostwegel, stammen beiden af van Karel de Grote. 
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onder meer in dit tijdschrift.54 Hotelier en restaurateur 
Camille Oostwegel stamt zeker drie keer van jonker 
Roelman Hoen, zoon van Johan op de Keucken en 
Maria van Buren (zie 1-25.). Een keer via zijn vader 
Jef Oostwegel en twee keer via Léon Souren, een van 
zijn twee moederlijke overgrootvaders. Zie ook genea 
gram 4. De voornaam van jonker Roelman Hoen was 
afkomstig uit de adellijke familie Van Arendael, ver 
moedelijk van zijn overgrootvader Roelman van Aren 
dael. Jonker Roelman Hoen trouwde op 60-jarige 
leeftijd met Elisabeth van Hulsberg gen. Schaloen. 
Vóór zijn huwelijk verwekte hij een natuurlijke zoon 
die de naam Jaspar kreeg. Van deze bastaard zijn 
meerdere kinderen bekend onder wie Maria Hoen die 
was gehuwd met Mathias Beltgens, schout van 
Vaesrade. Dit echtpaar komt in de kwartierstaat van 
menig autochtone Zuid-Limburger voor. 
Over Camille Oostwegel verscheen een uitgebreide 
biografie, mede geschreven door Rosalie Sprooten, een 
andere nazaat van Karel de Grote.55 Daarin is mede 
uitgebreid aandacht besteed aan zijn voorouders. 

Vervolg op 1-25. 
4-26. Roelman Hoen, geb. ca. 1463, heer tot Beverst, 
leenman van Terveurdt, tr. 1521 Elisabeth van 
Hulsberg gen. Schaloen.56 

4-27. Jaspar Hoen (alias Jaspar Roelmans, alias 
Jaspar van den Bergh), natuurlijke zoon van jonker 
Roelman Hoen, geb. ca. 1505 (geschat), overl. vóór 5 
febr. 1566, tr. Anna (vermoedelijk Renckens alias 
Cremers).57 
* Van 'Jaspar Hoen natuurlijke' zijn meerdere 
vermeldingen bekend. Op een lijst van criminele en 
correctionele rechtszaken die in de periode 1525-1563 
plaatsvonden voor de schepenen van de hoofdbank 
Heerlen staat de vermelding: Op deynsdach vur Synt 
Thunysdach anno 1526 kijflich Jaspar joncker 
Roelmans son tegen Jan Brant metzer ouyt. De jonge 
Jaspar, zoon van jonker Roelman, was betrokken bij 
een vechtpartij waarbij messen getrokken werden.58 

4-28. Maria Hoen, geb. ca. 1551 (geschat), overl. na 
14 mei 1628, tr. Nuth einde 1573 Mathias Beltgens, 
geb. ca. 1545 (geschat), stadhouder van laathof de 
Nuunhof te Nuth, idem van laathof Berg aldaar en 
idem van de heren van Geleen, schout van de 
heerlijkheid Vaesrade 1592-1626, begr. Nuth 16 maart 
1626, zoon van Johan Beltgens, schepen van Geleen, 
kerkmeester aldaar. 

4-29. Melle (Mechtildis) Beltgens, geb. ca. 1578 
(geschat), tr. ca. 1597 (geschat) Corst (Christianus) 
Wijngaerts, schepen van de heerlijkheid Nuth (1635)- 
1653, overl. Nuth 2 nov. 1653. 

5-29. Ida Beltgens, ged. Nuth 5 dec. 1590,59 volgt 
op blz. 114, reeks 5 Guido Dieteren. 

4-30. Melle (Mechtildis) Wijngaerts, ged. Nuth 29 
dec. 1611, tr. vóór 8 dec. 1637 Petrus Nuchelmans, 
overl. Nuth 3 mei 1656. Zie verder de geneagrammen 
Wijngaerts-Nuchelmans. 

* Haar zus is Maria Wijngaerts, ged. Nuth 2 mei 
1598, overl. Nuth 12 april 1678, tr. le ca. 1627 

Hotelier en restaurateur Camille Oostwegel. 

(geschat) Petrus Spee; tr. 2e Hulsberg 4 febr. 1638 
Joannes Debets. 
Nakomelingen van dit echtpaar zijn onder meer 
architect Jo Coenen; Bernadette Crijns van 
Wijndomein De Planck; fotomodel Veroniek Gielkens; 
directeur communicatie van de gemeente Maastricht 
Wim Ortjens; en pianist, dirigent en componist Peter 
Serpenti. 

4-31. Maria Nuchelmans, ged. Valkenburg 8 dec. 
1637, overl. Nuth 30 dec. 1673; ondertr. burgerlijk 
voor de dominee van Valkenburg (conform het Echt 
reglement) 29 mei 1661 Jan (Joannes) Coumans 
(Komans), geb. Moelingen ca. 1639 (geschat), brouwer, 
collecteur van Wijnandsrade, overl. Wijnandsrade 7 
mei 1698, zoon van Hubertus Coumans, molenmeester, 
en Anna Rutten. 
Hij hertr. Wijnandsrade 11 mei 1677 Joanna Daemjans 
(Daemen), overl. Nuth 27 febr. 1729. 

4-32. Anna Coumans, geb. ca. 1670 (geschat), overl. 
Nuth 14 maart 1736, tr. Nuth 16 okt. 1691 Stephanus 
Siangen, ged. Nuth 1 juni 1666, overl. aldaar 24 juli 
1743, zoon van Petrus Slangen en Christina Roex. 

4-33. Joannes Slangen, ged. Nuth 24 jan. 1694, overl. 
aldaar (dorp) 30 maart 1766, tr. Nuth 15 jan. 1724 Ida 
Adriaens, geb. ca. 1700 (geschat), over!. Nuth (dorp) 
7 okt. 1748. 
* Een andere nazaat van dit echtpaar is Marcia Luyten 
uit Wijnandsrade. Zie geneagram 4 Wijngaerts 
Nuchelmans, blz. 122. 

4-34. Mathias Slanghen, ged. Nuth 26 jan. 1732, 
landbouwer te Nuth, overl. aldaar 1 febr. 1808; tr. 
Nuth 24 okt. 1764 Joanna Maria Biesjans, ged. Nuth 
16 mei 17 40, over 1. aldaar 3 dec. 1812, dochter van 
Wilhelmus Biesjans en Maria Winthagen. 

4-35. Joannes Mathias (Mathijs) Slangen, ged. Nuth 
5 aug. 1779, landbouwer te Nuth, overl. aldaar 30 jan. 
1836, tr. Nuth 1 mei 1811 Maria Barbara Heuts, ged. 
Voerendaal 1 jan. 1781, overl. Nuth 9 aug. 1844, 
dochter van Franciscus Theodorus Heuts en Joanna 
Maria Vernaus. 
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4-36. Maria Catharina Slangen, geb. Nuth 18 aug. 
1826, overl. aldaar 7 jan. 1895, tr. Ie Nuth 16 nov. 
1853 Joannes Jacobus Souren, geb. Hulsberg 12 nov. 
1828, landbouwer, overl. Nuth 16 juli 1865, zoon van 
Matthijs Souren en Joanna Catharina Raeven; tr. 2e 
Nuth 19 okt. 1868 Gerardus Liedekerken, geb. Huls 
berg 27 april 1821, overl. Nuth 24 dec. 1905, zoon van 
Andreas Liedekerken en Anna Catharina Pluijmaekers. 

Léon Souren 
(1859-1913), 
patissier te 
Maastricht, 
betovergroot 
vader van 
Camille 
Oostwegel, 
stamt via zijn 
beide ouders 
van Karel de 
Grote. 

4-37. Jan Leonard (Léon) Souren, 
geb. Nuth 29 mei 1859, patissier, 
bakker en winkelier in de Vijf 
haringenstraat te Maastricht, overl. 
aldaar 25 dec. 1913; tr. Ie Maastricht 
8 april 1885 Cornelia Catharina 
Hubertina (Cornelia) Jochems, geb. 
Linne 1 mei 1859, overl. Maastricht 
27 juli 1893, dochter van Ruthgerus 
Gerardus Jochems en Wilhelmina 
Bosch; tr. 2e Maastricht 25 juni 1894 
Catharina Hubertina Jochems, geb. 
Linne 7 juni 1861, over!. Maastricht 
22 sept. 1914, zus van zijn eerste 
vrouw.î" 

4-38. Maria Catharina Wilhelmina (Maria) Souren, 
geb. Maastricht 18 mei 1887, overl. aldaar 14 febr. 
1967; tr. Luik 30 juli 1914 Petrus (Pierre) Hardy, geb. 
Maastricht (Batterijstraat) 13 april 1886, patissier, 
bakker en winkelier in de Vijfharingenstraat aldaar, 
overl. Hulsberg 22 febr. 1981, zoon van Henricus 
Hubertus Hardy en Josephina Ida Maria Grim. 

4-39. Maria Josephina Cornelia (Mayel) Hardy, geb. 
Maastricht 1 jan. 1920, tr. Heerlen 3 mei 1945 Jozef 
Hubert Marie (Jef) Oostwegel, geb. Heerlen 10 aug. 
1916, tandarts, overl. Sint-Gerlach gem. Valkenburg 
Houthem 15 maart 1978, zoon van Frans Hubert 
Lodewijk Oostwegel en Hubertine Josephine Crijns. 

4-40. Camille Léon Joseph Marie Oostwegel, geb. 
Heerlen 10 febr. 1950, hotelier, ondernemer, eigenaar 
en stichter van Camille Oostwegel Chäteaulfotels & 
-Restaurants, Ridder 1997 en bij bevordering Officier 
in de Orde van Oranje Nassau 2013, Consul Honoraire 
de France 2002, onderscheiden in Parijs met de Europa 
Nostra Award 1999, met de Victor de Stuersprijs 2005, 
in Venlo met de Goltziuspenning 2006, in Parijs met 
Le Trophée des Renommées d'Or du Tourisme Inter 
national en het Diplörne de Mérite et de Prestige 
National 2007, Commandeur du Tastevin 2004, 
Membre d'Honneur du Comité de France 2007, 
Officier dans l'Ordre National du Mérite 2011, ere 
bestuurslid van de Koninklijke Harmonie Sainte Cécile 
Eijsden 2005, Capitaine-Lieutenant de la Compagnie 
des Mousquetaires d' Armagnac, Délégue d'Europe 
Nostra, provoost-generaal van de schutterij Sint 
Martinus te Houthem-Sint Gerlach, Grand Chambellan 
d'Honneur van de Harmonie St. Petrus en Paulus te 
Wolder 2012; tr. Kerkrade 25 juni 1984, tr. kerkelijk 
Houthem (H. Gerlachuskerk) l juli 1984 Judith 
Joanna Antonia Maria van Uden, geb. Boxmeer 15 
juli 1952, kleuterleidster, directiesecretaresse, dochter 
van Mr. Louis Joseph Marie van Uden, advocaat, en 
Antoinette Josephine Marie (Netty) Taminiau. 

Uit het huwelijk Oostwegel-Van Uden: 
4-41.a. Camille Joseph Louis Marie Oostwegel, geb. 

Heerlen 23 jan. 1986. 
4-41.b. Michelle Antoinette Godelieve Arthur 

Oostwegel, geb. Heerlen 12 juni 1988. 
4-41.c. Françoise Judith Angela Raymond Oostwegel, 

geb. Heerlen 19 nov. 1990. 

Reeks 5. Guido Dieteren 
Violist, orkestleider, dirigent en componist Guido 
Dieteren is een telg uit de muzikale familie Dieteren 
uit Schinnen. Guido's overgrootvader Jan Andries, 
grootvader Nic en vader Harry Dieteren waren alle drie 
dirigent.61 De carièrre van Guido liep voorspoedig. 
Reeds op jonge leeftijd speelde hij in verschillende 
orkesten de eerste viool. Ook maakte hij anderhalf jaar 
deel uit van het Johann StrauB Orkest van André Rieu. 
Guido Dieteren koos zijn eigen weg. Uit een hechte 
samenwerking met zijn jeugdvriend en poptoetsenist 
Falco Bosboom ontstond in 1998 Guido's Orchestra, 
een eigentijds poporkest waarin populaire en klassieke 
muziek harmonieus samengaan. In 2001 ontmoette 
Guido de klassiek geschoolde sopraan Wendy Kokkel 
koren. De vonk sloeg over. Zij werd niet alleen zijn 
vaste zangsoliste maar ook zijn geliefde en echtgenote. 
Het paar heeft inmiddels twee kinderen.62 Zowel Guido 
Dieteren als ook Wendy Kokkelkoren stammen van 
Karel de Grote. 

Guido Dieteren en Wendy Kokkelkoren gefotografeerd 
door Guy van Grinsven. 

Vervolg op 4-28. 
5-29. Ida Beltgens, ged. Nuth 5 dec. 1590, overl. 
Höngen (Selfkant) 21 aug. 1676, begr. Nuth [inge 
schreven Nuth], tr. vóór 7 dec. 1611 Lambertus 
(Lemmen) Brant(s) (Brandts), ged. Nuth 12 maart 
1591, woonde achtereenvolgens in Wijnandsrade, 
Amstenrade en Ten Reucken onder Nuth (1638), overl. 
Nuth 16 febr. 1672, zoon van Joannes Brants en Agnes 
Huntgens. 

5-30. Casparus Brandts, ged. Amstenrade 18 maart 
1629, landbouwer, pachter van de Leeuwhof onder 
Nuth, gegoed te Nierhoven aldaar, overl. Nuth 21 juni 
1704; tr. le Nuth 20 juli 1654 Anna Stassen, ged. 
Nuth 2 sept. 1632, over!. Nuth 3 okt. 1689, dochter van 
Mathias Stassen en vermoedelijk Maria;63 tr. 2e Nuth 
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29 april 1692 Catharina Bemel 
mans. Zie voor andere nazaten de 
geneagrammen Brandts-Stassen, 
blz. 120 en 121. 

* Een zus van Casparus is Agnes 
Brandts (Brants), geb. ca. 1617 
(geschat), over!. Oirsbeek 30 nov. 
1695; tr. Valkenburg 20 okt. 1637 
Jan (Joannes) Damas, geb. ca. 
1610 (geschat), woonde aanvanke 
lijk in de parochie Hulsberg, later 
pachter van de Tiendhof te Oirsbeek 
een bezit van het klooster van Sint 
Gerlach te Houthem, overl. 
Oirsbeek 23 april 1698. Zie voor 
nazaten geneagram 1 Damas 
Brandts, blz. ll8. 

5-31. Matthias Brants, geb. ca. 
1658, gegoed en landbouwer te 
Nierhoven, over!. aldaar par. Nuth 
15 nov. 1744, tr. Nuth 31 jan. 1690 Catharina 
Hautvast, geb. ca. 1668 (geschat), dochter van Thijs 
Hautvast, schepen van de heerlijkheid Nuth, en Anna 
Haghens. 

Een recente foto van de Leeuwhof te Nuth in het Geleendal. Oorspronkelijk 
een pachthoeve van de Commanderije van de Duitse Orde te Alde Biessen. 
De familie Brandts-Stassen was er in de 17e eeuw pachter. 

5-32. Casparus Brants (Brandts), ged. Nuth 21 dec. 
1690, molenaar op de molen te Kathagen, overl. 
Kathagen par. Nuth 16 okt. 1760, tr. Nuth 25 nov. 
1734 Maria Odilia Vroemen, ged. Nuth 27 aug. 1703, 
overl. Nierhoven par. Nuth 25 dec. 1789, dochter van 
Servatius Vroemen en Maria Spierts. 
Uit dit huwelijk onder meer: 

5-33. Maria Catharina Brandts, ged. Nuth 3 juni 
1738, overl. Nuth in haar huis genaamd Den Tijbert 9 
aug. 1825; tr. Valkenburg 9 febr. 1766 Petrus 
Claessens, ged. Valkenburg 16 okt. 1739, timmerman 
te Nierhoven, over!. Nierhoven gem. Nuth 25 juli 
1823, zoon van Mathias Claessens en Joanna 
Vlecken.64 

6-33. Servatius Matthias Brandts, ged. Nuth 27 
aug. 1741, volgt blz. ll6, reeks 6 André Rieu. 

5-34. Joannes (Jan) Claessens, ged. Nuth 7 jan. 1776, 
schrijnwerker, over!. Oirsbeek 6 jan. 1842, tr. vóór 20 
april 1807 Maria Elisabeth Gielen, ged. Oirsbeek 4 
nov. 1783, herbergierster (1843), overl. Oirsbeek 3 
sept. 1867, dochter van Joannes Gielen en Barbara 
Koochen. 

5-35. Maria Hubertina Claessens, geb. Oirsbeek 29 
juni 1823, overl. aldaar 7 juli 1850, tr. Oirsbeek 15 okt. 
1843 Severin Beugels, geb. Oppeven gem. Oirsbeek 
27 maart 1816, witwerker en schrijnemaker, land 
bouwer te Oppeven, werd vier maal koning van 
schutterij Sint-Lambertus te Oirsbeek, over!. Oppeven 
gem. Oirsbeek 21 juni 1880, zoon van Nicolaus 
Beugels en Maria Joanna Geurts. Hij hertr. Anna 
Catharina Janssen.65 

5-36. Godefriedus Josephus Beugels, geb. Oppeven 
gem. Oirsbeek 9 dec. 1844, schrijnwerker, schutte 
meester en zeven keer koning van schutterij Sint- 

Lambertus te Oirsbeek, over!. Oirsbeek 16 april 1920, 
tr. Oirsbeek 1 mei 1878 Apaulina Catherina 
Alexandrina (Polina) Doornen, geb. Oirsbeek 15 jan. 
1849, overl. aldaar 12 april 1915, dochter van Maria 
Josephina Doomen.66 
* De voormalige profwielrenner Eddy Beugels is 
eveneens een nazaat van het echtpaar Beugels 
Doomen. Zie geneagram 2 Brandts-Stassen, blz. 120. 

5-37. Maria Elizabeth Petronella (Liza) Beugels, 
geb. Gracht gem. Oirsbeek 11 dec. 1881, over!. 
Schinnen 11 april 1958; tr. Oirsbeek 3 jan. 1908 
Hendrik Bours, geb. Schinnen 29 juni 1878, 
schoenmaker, overl. aldaar 11 jan. 1953, zoon van Jan 
Arnold Bours en Maria Catharina Derrez. 

5-38. Elisabeth Hubertina Maria (Bertha) Bours, 
geb. Schinnen 8 mei 1914, overl. Schinnen 17 mei 
1997, tr. Schinnen 27 april 1942 Peter Nicolaas (Nic) 
Dieteren, geb. Schinnen 5 maart 1916, elektromonteur, 
dirigent van de fanfare Sint-Caecilia te Schinnen en 
meer andere fanfare- en harmoniegezelschappen, ere 
dirigent van de harmonie Sint-Servatius te Vaesrade,67 
overl. Schinnen 26 okt. 2003, zoon van Jan Andries 
Dieteren, horlogemaker, dirigent van de fanfare Sint 
Caecilia te Schinnen, en Maria Sophia Ruijters. 

5-39. Hendrik Antonius Maria (Harry) Dieteren, 
geb. Schinnen 13 juni 1944, studeerde hoorn, 
symfonieorkest-, hafa- en koordirectie en solozang bij 
Mya Besselink, muziekdocent aan het Bernardinus 
college te Heerlen, dirigent van meerdere muziek 
gezelschappen, eredirigent van de harmonie Wilhel 
mina te W older bij Maastricht, onderscheiden met de 
gouden eremedaille verbonden aan de Orde van Oranje 
Nassau, overl. Landgraaf 9 aug. 2004, tr. Nieuwen 
hagen 10 nov. 1967 Hendrika Johanna (Henny) 
Franssen, geb. Schaesberg 4 aug. 1944, dochter van 
Johannes Hendricus Franssen en Paula Smeets. 

5-40. Guido Johannes Hubertus (Guido) Dieteren, 
geb. Heerlen 17 april 1974, oprichter en orkestleider 
van Guido's Orchestra, dirigent, vioolsolist en 

115 



L GO G 
Limburgs Tijdschrift voor Genealogie 42 - 2014 

componist, tr. Landgraaf 26 mei 2006 Wendy 
Mathilde Janet (Wendy) Kokkelkoren, geb. Heerlen 
21 dec. 1975, opera- en concertzangeres, sopraan bij 
Guido's Orchestra, dochter van Hendrik Jan Jozef 
Kokkelkoren en Elisabeth Maria Wilhelmina 
Wachelder. 
Uit dit huwelijk: 
5-41.a. Emma-Sophie Dieteren, geb. Sittard 20 jan. 

2012. 
5-41.b. Annabel Dieteren, geb. Sittard 8 juli 2013. 

Reeks 6. André Rieu 
De violist en orkestleider André Rieu is wereldwijd zo 
bekend dat hij geen nadere toelichting behoeft. Op zijn 
website staat een uitvoerige biografie in zes talen.68 

Zijn familie en kwartierstaat is beschreven in mijn 
boek Limburgse Verwantschappen, een werk dat 
dankzij de medewerking van Marie-Anne van der 
Cruijs-Gilissen tot stand kwam.69 

De familie Rieu stamt uit de Auvergne." Koperslager 
Antoine Rieu (1800-1878) verliet zijn vaderland en 
vestigde zich, na enige omzwervingen, met zijn gezin 
te Haarlem. Hier startte zijn zoon Antonie (1841-1931) 
op 27 mei 1879 een winkel in limonade en een tapperij 
voor bieren. In 2009 vierde het inmiddels tot een bier 
en horecagroothandel uitgegroeid bedrijf haar 130-jarig 
bestaan. De vader van André Rieu, André Rieu senior 
vestigde zich met zijn gezin te Maastricht alwaar hij 
dirigent werd van het Maastrichts Stedelijk Orkest, 
vanaf 1955 het Limburgs Symphonie Orkest. Kort erna 
werd daar ook André junior geboren. Veolia Transport 
heeft naar André Rieu junior een treinstel (7653) 
vernoemd. De trein rijdt op de Heuvellandlijn tussen 
Maastricht, Heerlen en Kerkrade.71 
Zijn afstammingslijn van Karel de Grote loopt via 
Servaes Brandts (1741-1780) uit Nuth en zijn 
moederlijke grootvader Carlo Kleijntjens (1884-1945). 

Vervolg op 5-32. 
6-33. Servatius Matthias Brandts (Servaes Brants), 
ged. Nuth 27 aug. 1741, landbouwer, pachter van de 
hoeve De Horse! onder Echt 1774-1780, over!. Echt 8 
aug. 1780, tr. Sittard in de kloosterkerk van de 
predikheren 8 jan. 1765 met toestemming van de 
pastoor van Nuth [ingeschreven Nuth] Joanna 
Barbara Frissen, ged. Nuth 19 jan. 1740, over!. 
Nierhoven gem. Nuth 29 maart 1820, dochter van 
Joannes Frissen en Elisabeth Crijns. 

6-34. Maria Elisabeth Brants, ged. Hulsberg 16 okt. 
1772, over!. Nuth 1 aug. 1844, tr. Nuth 18 fructidor IX 
(5 sept. 1801) Ludovicus (Lodewijk) Cleijntjens 
(Kleijntjens), geb. en ged. Hoensbroek 26 sept. 1774,72 
dagloner (1801), over!. Nuth 27 okt. 1843, zoon van 
Stephanus Kleijntjens en Maria Gertrudis Otermans. 

6-35. Jean Klintjens (Kleijntjens), geb. Nuth 15 sept. 
1809, vishandelaar in de Grote Staat te Maastricht, 
over!. Maastricht 12 juli 1873; tr. Maastricht 20 aug. 
1844 Maria Elisabeth Timmermans, geb. Maastricht 
29 sept. 1817, over!. Maastricht 20 dec. 1902, dochter 
van Joannes Martinus Timmermans en Maria Cornelia 
Hin(c)ken. 

6-36. Hubertus Josephus Ludovicus (Louis) 
Kleijntjens, geb. Maastricht 7 aug. 1845, koopman, 
over!. Lugano, Zwitserland 20 febr. 1914, begr. 
Maastricht; tr. Maastricht 5 mei 1874 Maria 
Elisabetha Olivier(s), geb. Maastricht 13 aug. 1847, 
over!. Maastricht 27 jan. 1884, dochter van Pieter 
Olivier(s) en Maria Anna Haenen. 

6-37. Enrico Carlo Emmanuele (Carlo) Kleijntjens, 
geb. Maastricht 14 jan. 1884, exporteur van eieren, 
over!. Amsterdam 15 febr. 1945; tr. Amsterdam 19 okt. 
1911 Geertruida Maria Henrica Ides, geb. 
Amsterdam 10 dec. 1882, over!. Maastricht 29 dec. 
1983, dochter van Jacobus Bernardus Wilhelmus Ides 
en Berendina Anna Ebbeler.73 

6-38. Alice Christina Maria (Alice) Kleijntjens, geb. 
Bussum 24 juli 1920; tr. Amsterdam 23 aug. 1945 
Andries Antonie (André) Rieu, geb. Haarlem 12 mei 
1917, toonkunstenaar, chef-dirigent en artistiek leider 
van het Limburgs Symphonie Orkest 1949-1978, chef 
dirigent van de Opera Leipzig 1978-1982, O.O.N., 
Ridder in de Kroonorde van België, over!. Maastricht 4 
febr. 1992, zoon van Petrus Nicolaas Rieu en 
Alberdina Elisabeth Verputten.74 

6-39. André Léon Marie Nicolas (André) Rieu,75 geb. 
Maastricht 1 okt. 1949, violist, orkestleider en 
ondernemer, R.N.L. 2002, eremedaille in goud van de 
stad Maastricht 2008, Chevalier des Arts et des Lettres 
(Franse onderscheiding: Ridder in de Orde van Kunst 
en Letteren) 2009, Médaille Charlemagne pour les 
Média Européens, Karlsmedaille für europäische 
Medien 2010, Das Goldene Ehrenzeichen urn die 
Republik Österreich 2011; tr. Maastricht 18 okt. 1977 
Marjorie Kochmann, geb. Maastricht 8 sept. 1947, 
dochter van Edgar Joachim Kochmann, grossier in 
dameshoeden, en Petronella Eijmael. 
Uit dit huwelijk: 
6-40.a. Marc Rieu, geb. Maastricht 1 nov. 1978, 

kunstschilder.76 
6-40.b. Pierre Rieu, geb. Maastricht 24 juni 1981, 

vicepresident bij André Rieu Productions. 

Reeks 7 Anna Elisabetha van Langen 
Er lopen meerdere bloedlijnen van de koningsdochter 
Maria van Frankrijk (1198-1224) naar jonkvrouwe 
Anna Elisabetha van Langen (1693-1772) die huwde 
met Arnoldus te Po uil (1701-1736) uit W achtendonk. 
De navolgende reeks omvat in totaal negentien 
generaties. Gezocht is naar verbindingen of schakels 
welke bij voorkeur via een vrouw gaan. Immers, een 
afstamming via de moeder is zekerder dan een via de 
vader. In een wettige relatie staat, biologisch gezien, 
het moederschap vrijwel vast. Je kunt een kind geboren 
zien worden. 
Het vaderschap daarentegen is minder zeker. Men mag 
veronderstellen dat de wettige vader doorgaans ook de 
biologische vader is, maar echt zeker weten doen wij 
dat niet. Een schakel via de moeder is in deze reeks 
vijftien keer gelukt. Geneagram 7, zie blz. 128, toont 
afstammingslijnen naar verschillende nazaten van het 
echtpaar Te Poull-Van Langen. 
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Vervolg op 1-14. 
7-15. Maria van Frankrijk (Capet), geb. 1198, over!. 
15 aug. 1224, begr. Affligem; tr. 2e Soissons 22 april 
1213 Hendrik Ivan Brabant, geb. 1165, hertog van 
Neder-Lotharingen 1190, over!. Keulen 3 sept. 1235, 
begr. Leuven (Sint-Pieter) 5 nov. 1235, zoon van 
Godfried van Brabant en Margaretha van Limburg, 
wedr. van Mathilde van Boulogne." 

7-16. Elisabeth van Brabant, geb. ca. 1214 (geschat), 
over!. 23 okt. 1273; tr. le 1233 Dietrich van Kleef 
gen. van Dinslaken (primogenus), geb. ca. 1214, heer 
van Wesel en Dinslaken, vermeld 1230-1242, over!. 
Wesel (stift) 24 maart 1245, zoon van Dirk van Kleef 
en Mathilde van Dinslaken.78 

7-17. Mechtildis van Kleef, over!. 28 maart 1304; tr. 
Gerard 111 van Luxemburg-Durbuy, geb. 1223, heer 
van Durbay 1253-1276, over!. 1290, zoon van Walram 
II, hertog van Limburg, en Ermesinde van Luxemburg. 

7-18. Irmengard (Ermensilde) van Luxemburg 
Durbuy; tr. 22 juli 1268 Gerard V van Blankenheim, 
over!. 10 juli 1309, zoon van Frederik Ivan 
Blankenheim en Mechtild van Blieskastel. 

7-19. Frederik II van Blankenheim, heer van 
Blankenheim een Brabants leen, vermeld 1292-1321, 
volgde zijn bloedverwant koning Hendrik VII op zijn 
tocht naar Italië, over!. ca. 1322; tr. na 23 nov. 1313 
Elisabeth van Leiningen, vermeld 1321-1351, dochter 
van Frederik V graaf van Leiningen en Sophia van 
Freiburg; weduwe van Emich van Daun-Oberstein.79 

7-20. Irmensind van Blankenheim, vermeld 1327- 
1339, over!. 1365; tr. (huw. voorw. 1 okt.) 1330 
Werner van Molenark tot Tomberg, geb. vóór 1310, 
heer van Tomberg, vermeld 1330-1360, over!. vóór 
1365, zoon van Konrad van Molenark-Tomberg en 
Richardis van Stelberg." 

7-21. Frederik Ivan Tomberg, ridder, vermeld 1360- 
1420; tr. (huw. voorw. 25 sept.) 1365 Kunigunde 
van Landskron, vermeld 1364-1374, over!. na 1374, 
dochter van Gerhard V van Landskron en Kunigunde 
van Meurs; weduwe van Johan van Waldeck.81 

7-22. Elisabeth van Tomberg, geb. vóór 1390, 
erfdochter van Tomburg en Landskron, vermeld 1404- 
1420; tr. (huw. voorw. 13 aug.) 1404 Kraft van 
Saffenberg, geb. vóór 1380, vermeld 1401 en 1448, 
over!. 1448, zoon van Johan III van Saffenberg en 
Katharina van Neuenahr.82 

7-23. Gertrud van Saffenberg, geb. ca. 1405 
(geschat), vermeld 1419-1446; tr. le 1419 Peter van 
Eich tot Olbrück, tr. 2e Johann Waldbot van 
Bassenheim; tr. 3e Wilhelm van Sombreff, heer tot 
Recken en Kerpen; 

7-24. Elisabeth (Lysa) van Eich, erfvrouwe van 
Olbrück, over!. vóór 28 okt. 1458; tr. Godhard van 
Drachenfels, burggraaf en heer tot Drachenfels en 
Olbrück, ridder, voogd tot W aldorf, vermeld 1441- 
1456, over!. vóór 1458.83 

7-25. Appolonia van Drachenfels, erfvrouwe van 
Drachenfels, Villip en Olbrück, vermeld 1469, 1481, 
als weduwe in 1501, over!. vóór 1511; tr. (huw. voorw. 
25 maart) 1477 Otto Waldbott van Bassenheim, 
vermeld 1466, over!. 1498, zoon van Otto Waldbott 
van Bassenheim en Sophia Gülpin van Heddesheim.84 

7-26. Lucia Waldbott van Bassenheim, enige 
dochter, tr. (huw. voorw. 23 sept.) 1507 Wilhelm van 
Bernsau tot GroB-Bernsau, ridder, ambtman te Porz, 
vorstelijk Guliks kamermeester. 

7-27. Anna von Bernsau, tr. le Edmund van Pallant 
tot Maubach; tr. 2e in of kort na 1534 Wilhelm Haes 
van Konradsheim,85 maarschalk van het aartsbisdom 
Keulen, ambtman te Lechenich en Zülpich 1546, heer 
tot Maubach, herbouwde kasteel Konradsheim, over!. 
vóór 1571. 

7-28. Barbara Haes van Conradsheim, over!. 1623; 
tr. 1578 Johann Hermann Quaed van Tomberg, heer 
van Tomberg, Niederdrees en Rheindorf, zoon van 
Hermann Quaed tot Tomberg en Niederdrees en 
Margareta Raitz van Frenz tot Kendenich.86 

7-29. Anna Quad van Landskron, tr. Assuerus 
(Sweder) van Honnepel gen. Impel, bezitter van het 
goed Bloemersheim te Neukirchen-Vluyn, over!. 30 
maart 1612, begr. in de kerk te Neukirchen met een 
zerk waarop zijn acht kwartieren.87 

7-30. Anna Catharina von Honnepel gen. Impel, tr. 
Gerard Anton Herman van Nunhem gen. Dücker, 
ambtman tot Kempen, zoon van Johann Dücker tot 
Aldenhof en Catharina van Boicholtz tot 
Schwarzwater.88 

7-31. Joannes Assuerus (Johann Sweder) van 
Nunhem gen. Ducker tot Aldenhof en Neuenhaus, 
over!. na 1 okt. 1673, volgens Oidtman in 1689; tr. 
vóór 25 sept. 1669 Elisabetha van der Leeuwen tot 
Nieuwenhuis (Anna Elise von Lewen zu Neuenhaus), 
over!. 1676, dochter van Isaak Johann van Lewen to 
Neuenhaus en Christina van Hirtz van der Landscron. 

7-32. Adriana Catharina Sophia van Nunhem gen. 
Ducker, zij erfde het goed Nijenhuis, over!. Kapellen 
19 okt. 1 727, tr. Theodorus Henricus Engelbertus 
van Langen,89 geb. verm. 1655, heer van Willich, 
Vinkenhorst en Nijenhuis, woonde op Steenmanshof 
onder Kapellen, over!. 1698 tijdens een reis naar 
Sterkrade.?" zeker vóór 20 aug. 1699, zoon van Adolf 
Albert van Langen tot Vinkenhorst en Anna Sybilla 
Theodora van Offenberg gen. Spiegel. 

7-33. Anna Elisabetha van Langen (nobilis), ged. 
Kapellen 19 febr. 1693, over!. Venray 24 aug. 1772, tr. 
Arnoldus te Poull (Poell), geb. Wachtendonk 10 juli 
1701, secretaris van Wachtendonk 1732-1736, over!. 
Wachtendonk 17 febr. 1736, zoon van Jacobus toe 
Poell en Agnes Straeten. 
Zie verder het geneagram Anna Elisabetha van Langen 
op blz. 128. 

117 



Limburgs Tijdschrift voor Genealogie 42 - 2014 

Geneagram 1 Damas-Brandts 

Agnes Brandts 
tr. Valkenburg 20 okt. 1637 

Joannes Damas, pachter van de Tiendhof te Oirsbeek 

Maria Damas 
tr. ca. 1674 

Gabriel Heinen 

Ida Damas 
tr. ca. 1665 

Arnoldus Gorissen 

Agnes Damas 
tr. ca. 1674 

Joannes Goossens 

Elisabeth Heinen 
tr. Oirsbeek I nov. 1716 

Severinus Lenssen 

Gregorius Gorissen 
tr. Schinnen 6 jan. 1697 

Anna Kroussen alias Wijngarts 

1 

Agnes Lenssen 
tr. <1748 

Jacobus Hautvast 

Maria Gorissen 
tr. Schinnen 20 febr. 1718 
Joannes Hoen (Heunen) 

1 

Joanna Hautvast 
tr. Nuth 24 april 1782 

Jacobus Drummen (Dremmen) 

1 

Maria Catharina Drummen 
(Dremmen) 

tr. Heerlen 10 okt. 1810 
Joannes Casparus Strijthagen 

1 

Pieter Kaspar Strijdhagen 
tr. Heerlen 6 nov. 1846 

Maria Geertruida Heugen(s) 

1 

Maria Jozefina 
Strij dhagen 

tr. Heerlen 11 okt. 1883 
Peter Josef Frings 

1 

Joannes Hoenen (Heunen) 
tr. Heerlen 2 okt. 1763 

Maria Catharina Lindelauff 

Matthias Hoenen 
(Heunen, Huijnen) 
tr. Eys 28 okt. 1792 

Maria Elisabeth Coervers 

Hennanus Josephus Huijnen (Heunen) 
tr. Kerkrade 10 nov. 1831 

Anna Catharina Schlechtriem 

Johanna Frings 
tr. 

Heinrich Piefer 

Peter Joseph Heunen 
tr. 1860 

Maria Josepha 
Velraeds 

Maria Elisabetha 
Heunen (Huijnen) 

tr. Kerkrade 6 juli 1859 
Johann Joseph Plum (Ploum) 

Casparus Goossens 
tr. 1717 

Catharina Voncken 

Gerardus Goossens 
tr. 1750 

Joanna Boesten 

J.Casparus Goossens 
tr. 1779 

H.Barbara Willems 

Maria Catharina 
Goossens 
tr. 1826 

Laurens Wilderjans 

1 

Barbara Wilderjans 
tr. 1850 

Jan Pieter Schetters 

Johan Joseph Heunen 
tr. 1894 

Anna Elis. Franssen 

Anna Ploum 
tr. 2e 1909 

Mathias Kusters 

Fini Piefer Helma Piefer Mathieu Heunen Arnold Kusters 
tr. tr. 1949 tr. 1942 tr. 1939 

Karl Heinrich Kuck Arnold Hautermans Maria Mohnen Fina Gulpen 

1 

Karl-Heinz Kuck Klaus Hautermans Maria Hennen Wiel Kusters 
cardioloog huisarts te Sittard diëtiste schrijver, dichter 
te Hamburg, tr. 1979 tr. 1991 tr. 
specialist Martha Pagen Funs Patelski Tonie Ehlen 
hartritme algemeen arts genealoog concertpianiste 
stoornissen te Sittard muziekdocente 

Jan Stephan Ploum 
tr. 1904 

M.E. Pluijmaekers 

1 

Traut Ploum 
tr. 1930 

Andreas Krings 

1 

Wiel Krings 
tr. 1957 

Mia Janssen 

Maria Rosalina 
Schetters 
tr. 1893 

Peter Joep Munnix 

1 

Marie Munnix 
tr. 1924 

Mathieu Sprooten 

1 

Rosalie Sprooten 
schrijfster, 
tr. Ie 1964 

Robert Grondelle 
tr. 2e 1997 

George Wolfs 
huisarts 

te Maastricht 

Wim Krings 
boekverkoper 

te Sittard 
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Geneagram 1 Damas-Brandts 
Agnes Brandts (Brants), nazaat van Karel de Grote, 
was een dochter van Ida Beltgens en Lemmen Brants 
(zie 5-29). Zij trouwde op 20 okt. 1637 in Valkenburg 
met de landbouwer Jan Damas. Aanvankelijk woonde 
het jonge gezin in Hulsberg. Daar werden ook de 
oudste kinderen geboren en gedoopt. Later verhuisde 
Jan Damas met zijn gezin naar Oirsbeek, waar hij als 
pachter de Tiendhof betrok, eigendom van het klooster 
van Sint-Gerlach te Houthem. 
Onder de nazaten van Agnes Brants vinden wij een tak 
van de familie Hennen, die weer voortkwam uit een 
tak van de familie Hoen uit Schinnen. Althans zo staat 
het beschreven in een uitvoerige genealogie Hoen. 
Y-chromosomaal DNA-onderzoek bij leden van de 
families Hoen uit Beek en Hennen uit Spekholzerheide 
gaf als resultaat dat zij niet tot eenzelfde familie 
behoorden. Hier is derhalve nog verder genealogisch 
onderzoek wenselijk. 

Wiel Kusters, gefotografeerd door Moniek Wegdam. 

De dichter en schrijver Wiel Kusters uit Spekholzer 
heide stamt via deze familie Heunen van Agnes Brants. 
Hij beschreef de geschiedenis van zijn (mijnwerkers) 
familie in het boek In en onder het dorp. Mijnwerkers 
leven in Limburg. Zijn vrouw is de concertpianiste en 
docente aan het Maastrichtse conservatorium Tonie 
Ehlen. De Sittardse boekverkoper Wim Krings, 
bekend door zijn televisie optreden in De Wereld 
Draait Door, is een achterneef van Wiel Kusters. Met 

mijn vrouw Maria Heunen stammen zij van 
Hermanus Josephus Huijnen (Heunen), nazaat van 
Karel de Grote. 
Langs een andere bloedlijn komt de schrijfster Rosalie 
Sprooten, afkomstig uit Epen, in beeld. Zij beschreef 
de geschiedenis van haar familie in het boek Een 
vrouw voor Zonen. Rosalie is gehuwd met George 
Wolfs, huisarts te Maastricht. 
Tenslotte is in dit geneagram de afstamming te zien 
van de neven Karl-Heinz Kuck, cardioloog en chef 
arts te Hamburg en Klaus Hautermans, huisarts te 
Sittard. Beiden zijn net over de grens in Duitsland 
geboren. Martha Pagen, algemeen arts te Sittard en 
echtgenote van Klaus Hautermans, stamt eveneens van 
Karel de Grote. 

Geneagram 2 Brandts-Stassen (1) 
Casparus Brandts (1629-1704), zoon van Ida Beltgens 
en Lemmen Brants, was een welgestelde landbouwer 
en gehuwd met Anna Stassen. Het echtpaar Brandts 
Stassen bezat twee huizen en landerijen gelegen te 
Nierhoven onder Nuth. Zij waren pachters van de 
pachthoeve De Leeuw, eigendom van de land 
commanderij van de Duitse Orde de Aide Biessen te 
Rijkhoven. De inmiddels vrijwel troosteloos verlaten 
hoeve ligt in het Geleendal nabij kasteel Reijmersbeek. 
In betere jaren (1691) werden er op last van de dorps 
meester van Nuth nog acht ruiters ingekwartierd. 
Pachter Caspar Brants liet door notaris Christiaan 
Veestraten te Maastricht een verslag opmaken van dit 
onvrijwillige logies.91 Zijn kleindochter Catharina 
Brandts (1703-1758) en haar echtgenoot Franciscus 
Frijns boerden eveneens als pachter op de Leeuwhof. 
Zij zijn voorouders van de bekende concert- en opera 
zanger Huub Claessens, journaliste Mylène de la 
Haye en kunstschilder Charles Eyck (1897-1983). 
De violisten, orkestleiders en ondernemers André 
Rieu en Guido Dieteren stammen beiden van mole 
naar Casparus Brants (1690-1760) en zijn vrouw Maria 
Odilia Vroemen (1703-1789). Deze Casparus, ver 
noemd naar zijn grootvader, was pachter van de molen 
te Kathagen en een zwager van Franciscus Frijns. 
De spelling van de familienaam Brants was, zoals bij 
de meeste namen in die tijd, nogal variabel ook binnen 

Maria Patelski-Heunen gefotografeerd 
door Rudy Zijlstra uit Roermond. 

Het artsenechtpaar Klaus Hautermans en 
Martha Pagen uit Sittard. 

Wim Krings, boekhandelaar te Sittard. In 
2007 beste boekverkoper van Nederland. 
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Geneagram 2 Brandts-Stassen (1) 

Casparus Brandts (Brants) 
pachter van de Leeuwhof te Nuth, tr. Nuth 20 juli 1654 

Anna Stassen 

Mathias Brants 
tr. Nuth 31 jan. 1690 
Catharina Hautvast 

Catharina Brandts 
tr. Maastricht 23 juni 1731 
Franciscus Frijns (Frins) 

Casparus Brants 
tr. Nuth 25 nov. 1734 
Maria Odilia Vroemen 

Wilhelmus Frins Matthias Frins Servatius Matthias Brandts Maria Catharina Brants 
tr. 1763 tr. 1756 tr. Sittard (predikheren) 8 jan. 1765 tr. Valkenburg 9 febr. 1766 

Maria Nuchelmans Anna Mar. Horstmans Joanna Barbara Frissen Petrus Claessens 

Joanna Maria Frijns Franciscus Frijns Maria Elisabeth Brants Joannes Claessens 
tr. 1797 tr. 1791 tr. Nuth 5 sept. 1801 tr. vóór 20 april 1807 

Joan. Wilh. L'Ortye Anna Mecht. Willems Ludovicus Cleijntjens Maria Elisabeth Gieten 

1 

Joanna Cath. L'Ortye Jacobus Frijns Henricus J. Jean Kleijntjens Maria Hubertina 
tr. 1829 tr. 1835 Kleijntjens tr. 1844 Claessens 

Joannes Jacobus Bavo Anne Megtilde tr. 1832 Maria Elisabeth tr. Oirsbeek 15 okt. 1843 
America Wilms Anna Cath. de Wei Timmermans Severin Beugels 

Caspar Joseph Margaretha Frijns Ludovicus Antonius Louis Kleijntjens Godefridus Josephus 
America tr. 1884 Kleijntjens tr. 1874 Beugels 
tr. 1867 Petrus Johannes tr. 1866 Maria Elisabeth tr. Oirsbeek 1 mei 1878 

Anna C.W. Delahaije Stultiens Theresia H. Gribling Oliver(s) Polina Doomen 

1 1 

Maria Aloisa Maria Gertrudis Anna Catharina Carlo Kleijntjens Maria Elizabeth Edmond Beugels 
Augustina America Stultiens Theresia Kleijntjens tr. 1911 Petronella Beugels tr. 1918 

tr. 1891 tr. 1918 tr. 1888 Geertruida Maria tr. 1908 Maria Ida 
Mathijs Hub. Eijck Hub Claessens Care! W.F. Doorman Henrica Ides Hendrik Bours Victoria Paruijs 

1 

Charles Eijck (Eyck) Hub Claessens Karel Doorman Alice Kleijntjens Bertha Bours Jos Beugels 
1897-1983 tr. 1955 1889-1942, tr. 1945 tr. 1942 tr. 1942 

beeldend kunstenaar Dien Banens gesneuveld André Rieu sr. Nic. Dieteren Rosa 
kunstschilder in de Javazee. dirigent dirigent Kamstra 

Huub Claessens 
concert- en opera 
zanger, bas-bariton, 

saxofonist 

André Rieu 
violist 

orkestleider 

Harry Dieteren 
tr. 1967 

Henny Franssen 

Eddy Beugels 
profwielrenner 

kunstgaleriehouder 

Guido Dieteren 
violist, orkestleider 

tr. 2006 
Wendy Kokkelkoren 

sopraan 
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Geneagram 3 Brandts-Stassen (2) 

Casparus Brandts (Brants) 
pachter van de Leeuwhof te Nuth, tr. Nuth 20 juli 1654 

Anna Stassen 

Mathias Brants 
tr. Nuth 31 jan. 1690 
Catharina Hautvast 

Elisabetha Brants 
tr. Nuth 7 sept. 1693 

Matthias Roecx 

Casparus Brants 
tr. Nuth 25 nov. 1734 
Maria Odilia Vroemen 

Ida Roecx 
tr. Nuth 24 febr. 1734 

Joannes Bruis 

Maria Catharina Brants 
tr. vóór 25 juni 1767 
Petrus Claessens 

Maria Gertrudis Claessens 
tr. vóór 1808 

Cornelis Claessen 

Caspar Claessen 
tr. Nuth 31 jan. 183 7 

Maria Catharina Diederen 

Gertruda Hubertine Claessen 
tr. Nuth 9 jan. 1867 
Jan Mathijs Snackers 

Maria Catharina Snackers 
tr. Nuth 21 nov. 1901 

Pieter Hubert Kleintjens 

Mien 
Kleintjens 
tr. 1926 

Sjeng Waltmans 

Rob Waltmans 
organist 

Leo 
Kleintjens 
tr. 1928 

Anna Dols 

Tho Kleintjens 
tr. 1958 

Frans Crutzen 

Carine Crutzen 
actrice, docente 
partner van 

Nico de Vries 
acteur en regisseur 

Servaes Brandts 
tr. Sittard 1765 

Joanna Barb. Frissen 

Joanna Brants 
tr. 1696 

Amoldus Hermans 

Anna Hermans 
tr. vóór 1742 
Matthias Heuts 

J .Petrus Brandts Ida Bruis Anna Elis. Bruis Anna Maria Heuts 
tr. vóór 22 april 1798 tr. 1795 tr. vóór 1796 tr. 1799 
Barbara Geerlings Joannes Crousen Arnold Hollander Lambert Ackermans 

Joanna Cath. Brands Thomas Crousen Anne Cath. Hollander Jean M. Ackermans 
tr. 1831 tr. 1822 tr. 1830 tr. 1826 

Lambert Notermans Maria Joa. Souren Gerard Josef Esten Maria H. Jennekens 

Peter Notermans Maria Anna Crousen Sibilla J.H.J. Esten Jan H. Ackermans 
tr. 1858 tr. 1851 tr. 22jan. 1861 tr. 1859 

Maria E. Leunissen Arnoldus M. Willems J.B. Hub. van Aubel Maria M. Ruijters 

Maria H. Notermans 
tr. 1896 

Hub Heijnens 

Tine Heijnens 
tr. 1925 

Alphons Volders 
kunstschilder 

Charles Volders 

Thomas Stephanus Bruis 
tr. Nuth 14 febr. 1764 

Maria Catharina Kempeners 

Caspar Willems 
tr. 1898 

Anna M.H. Pessers 

Mathieu Willems 
tr. 1941 
Troutje 

Houppermans 

Angelina Willems 

tr. 27 okt. 1965 

Paul Volders 
cardioloog 

partner 2014 
Rachel ter Bekke 

cardiologe 

Claudia Volders 
kunstschilderes 
partner 2002 

Georges Laheij 
hotelier 

Antoinette van Aubel Anna M. Akkermans 
tr. 31 mei 1887 tr. 1888 
Henri Chambille 

Pol Chambille 
tr. 1917 
Virginie 

de Beaumont 

Pop Chambille 
tr. 1941 

Jan Bannier 

Dénise Bannier 
tr. 1972 

Maurice Nijsten 
filmproducent 

Casparus Heuts 
tr. 1765 

Maria Elis. Willems 

Jan Hubert Jongen 

1 

Harrie Jongen 
tr. 1919 

Lies Plaum 

Gemma Jongen 
zangpedagoge 

tr. 1959 
Ad Visser 
beeldend 
kunstenaar 

Fabienne Nijsten 
tv-presentatrice L 1 

tr. 2008 
Kris Németh 

tv-presentator Ll 
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Geneagram 4 Wijngaerts-Nuchelmans (1) 

Melle (Mechtildis) Wijngaerts 
tr. vóór 1637 

Petrus Nuchelmans 

Maria Nuchelmans Elisabeth Nuchelmans 
tr. ca. 1661 tr. 1678 

Jan Coumans (Komans) Servatius Cortten 

Petrus Coumans Anna Coumans Elisabetha Corten 
tr. 1684 tr. Nuth 16 okt. 1691 tr. 1716 

Agnes Gruels Stephanus Slangen Nicolaus Loijens 

1 1 

Barbara Coumans Joannes Slangen Servatius Loijens 
tr. 1707 tr. Nuth 15 jan. 1724 tr. 1764 

Servatius Donnans Ida Adriaens Elisabetha Prefars 

Petrus Dormans 
tr. 1741 

Maria C. Brouwers 

Wilhelmus Slangen 
tr. 1760 

Anna Maria Houben 

Lambertus Dormans Joanna Cath. Slangen Joannes M. Slangen Matthijs Souren Maria Lud. Voncken Anna Maria Voncken 
tr. 1776 tr. 1800 tr. 1811 tr. 1820 tr. 1792 tr. 1809 

Maria G. Drummen Jan Leonard Eijmael Maria Barbara Heuts J.Cath. Raeven Peter Leon. Crijns Jan Math. Theunissen 

Martinus Dormans Anna Maria Eijmael Maria Catharina Joannes Jacobus Joannes Nic. Crijns Sophia Theunissen 
tr. 1807 tr. 1835 Slangen Souren tr. 1819 tr. 1830 

Anna Mecht.Willems Pieter Jan Rutten M.C. Lengersdorff Jan Pieter Smeets 

tr. Nuth 16 nov. 1853 

Lambert Donnans Maria Angelina 
tr. 1835 Rutten 

Anna Catharina tr. 1855 
Sijben Jan Mathijs Leunissen 

1 

Maria Hub. Donnans Anna Hubertina 
tr. 1875 Leunissen 

Hendrik Lod. Hub. tr. 1891 
Schoonbrood Jan Mathias Luijten 

L.H.N. Schoonbrood Jan Josef Luijten 
tr. 1896 tr. 1931 

Anna Mecht. Wolfs Hubertina Daemen 

Henri Schoonbrood Jo Luijten 
1898-1972 tr. 1968 

kunstschilder Jeanne Webers 

Marcia Luyten 
journaliste, schrijfster 

tv-presentatrice 

Mathias Slanghen 
tr. 1764 

Joanna Mar.Biesjans 

Maria Elis. Loijens 
tr. 1789 

Antonius Suijren 

Catharina Nuchelmans 
tr. Nuth 4 febr. 1671 

Jacobus Meijs 

Catharina Meijs 
tr. Nuth 9 jan. 1707 
Matthias Hautvast 

Jacobus Hautvast 
tr. ca. 1739 

Anna Elisabetha Thevissen 

Jan Leonard Souren 
tr. Maastricht 8 april 1885 

Cornelia Catharina Hubertina 
Jochems 

Maria Catharina Wilhelmina Souren 
tr. Luik 30 juli 1914 

Pierre Hardy 

Mayel Hardy 

Maria Catharina Hautvast 
tr. Heerlen 14 sept. 1760 

Claudius Ernestes Voncken 

Frederik Arnold 
Crijns 
tr. 1853 

Anna C. Cordewener 

Joseph Crijns 
tr. 1882 

Maria Jozefa 
Katharina Kuijpers 

Josephine Crijns 
tr. 1908 

Frans Oostwegel 

Jef Oostwegel 

tr. Heerlen 3 mei 1945 

Camille Oostwegel 
hotelhouder, restaurateur, 

tr. Judith van Uden 

Ernest Hubert 
Smeets 
tr. 1879 

Antonia Ritzen 

Johannes 
Constantinus Smeets 

tr. 1912 
Maria Gertr. Monissen 

Rosalie Smeets 
tr. 1936 

'Sjef Vrouenraets 

Hub Vrouenraets 
tr. 

Margo Ancion 

Joost Vrouenraets 
choreograaf 

122 



Limburgs Tijdschrift voor Genealogie 42 - 2014 

Huub Claessens, bas-bariton, 
concert- en operazanger uit 
Ulestraten, wonende nabij Wenen. 

Pol Chambille, grootvader van 
Gaston en Guy Bannier, Dénise 
Nijsten-Bannier en overgrootvader 
van Fabienne Nijsten. 

één gezin. Wanneer een doopinschrijving bekend is 
wordt de schrijfwijze gebezigd zoals die daarin voor 
komt. De meest voorkomende spellingsvarianten zijn 
Brants en Brandts. 

Geneagram 3 Brandts-Stassen (2) 
Andere nazaten van het echtpaar Brandts-Stassen zijn 
onder meer de musicus, organist en docent Rob 
Waltmans, sedert 1964 verbonden als organist aan de 
basiliek te Meerssen.92 Zijn broer Henk Waltmans 
(1930-2013), voormalig lid van de Eerste en Tweede 
Kamer en het Europees Parlement, schreef drie boekjes 
over zijn familie, een privéuitgave bestemd voor 
familie en vrienden, waarvan vooral het eerste deel 
genealogisch van aard is.93 
Een ander bekend familielid is de actrice Carine 
Crutzen gehuwd met de acteur en regisseur Nico de 
Vries. Rob Waltmans is een rechte neef van haar 
moeder Tho Kleintjens (1929-2013).94 
De beeldend kunstenaar en docent middelbaar onder 
wijs Charles Volders (1939-1987) en zijn echtgenote 
Angelina Willems (1942) uit Houthem stammen 
beiden eveneens af van het echtpaar Brandts-Stassen. 
Hun kinderen cardioloog Paul Volders en de door 
idealen gedreven kunstschilderes Claudia Volders 
doen dit derhalve twee keer, zowel via hun vader en 
als ook via hun moeder. Charles is een zoon van de 
kunstschilder Alphons Volders (1894-1974).95 De 
adellijke afstamming van Charles loopt echter via zijn 
moeder Maria Hubertina (Tine) Heijnens (1902- 
1960).96 Alphons Volders was nauw bevriend met zijn 
collega Charles Eyck. In Galerie ArtegO (Hotel 
Walram) gelegen aan het Walramplein te Valkenburg 
is in 2011 nog een tentoonstelling gehouden over deze 
inspirerende vriendschap. 
Via het echtpaar Bruls-Kempeners zijn Paul en Claudia 
Volders bloedverwant met de Maastrichtenaar Pol 
Chambille (1889-1968), directeur van brouwerij De 
Leeuw in Valkenburg (1933-1958). Pol publiceerde 
onder het pseudoniem P.C.d.B. (Paul Chambille de 
Beaumont) gedichten in het Maastrichtse dialect. Hij 
zette zich in voor het Maastrichtse carnaval en was 

Claudia Volders, kunstschilderes uit 
Houthem, kleindochter van de 
kunstschilder Alphons Volders. 

bekend om de teksten van zijn liedjes. Maastricht eerde 
hem met het ereburgerschap van de stad. Hij was 
Ridder in de Orde van Oranje-Nassau en Ridder in de 
Orde van de H. Paus Silvester." 
Pol Chambille is de moederlijke grootvader van Guy 
Bannier, voorzitter PR van de Maastrichtse carnavals 
vereniging De Tempeleers; van Gaston Bannier, 
theatermaker, beeldend kunstenaar en dichter; en hun 
zus Dénise Nijsten-Bannier. Dénise is de echtgenote 
van cameraman en filmproducent Maurice Nijsten. Zij 
zijn de ouders van Ll-televisiepresentatrice Fabienne 
Nijsten. Maurice en Dénise maakten samen talrijke 
filmproducties en portretteerden onder meer Limburgse 
musici en beeldende kunstenaars. 
Een van hen is een verre bloedverwant van Dénise, de 
alt en zangpedagoge Gemma Visser-Jongen. Afkom 
stig uit Ransdaal werkt en woont Gemma samen met 
haar man de kunstschilder Ad Visser al vele jaren in 
Eijsden. Haar afstamming gaat via Joanna Brants, 
gehuwd met Arnoldus Hermans. Joanna was een 
dochter van Casparus Brandts en Anna Stassen. 

De organist Rob Waltmans uit Meerssen. 
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Geneagram 5 Wijngaerts-Nuchelmans (2) 

Melle (Mechtildis) Wijngaerts 
tr. vóór 163 7 

Petrus Nuchelmans 

Christianus Nuchelmans 
tr. ca. 1683 

Elisabetha Hennen 

Maria Nuchelmans 
tr. Schinnen 16 febr. 1710 

Joannes Schiffelers 

Christianus Nuchelmans 
tr. ca. 1719 

Joanna Nonneux 

Leonardus Schiffelers 
tr. Roermond 7 juli 1743 met 2 <lisp. wegens bloedverwantschap 

Maria Catharina Limpens 

Leonardus Nuchelmans 
tr. Sittard (dominicanen) 13 febr. 1776 

Anna Maria Raemaeckers 

Gerardus Schiffelers 
tr. Nuth l 8 nov. 1783 
Maria Agnes Gorissen 

Maria Josepha Schiffelers 
tr. Nuth 22 sept. 1821 
Henricus Hermans 

Max Schiffelers 
tr. 1799 

Maria Elis. Houben 

Jan Gerard Schiffelers Maria Cath. Willems 
tr. 1838 tr. 1832 

Maria Cath. Paes 

Maria Catharina Nuchelmans 
tr. 1801 

Jan Pieter Willems 

Marie Jos. Willems 
tr. 1837 

Lambert Ackermans Jan Hendrik Meens 

Pieter Leo Willems 
tr. 1836 

M.E.J. Kerckhoffs 

Nicolas Hubertus Maria Elisabeth Maria Elisabeth Clemens Hubertus Jan Hendrik J. Meeris Trinetta Willems 
Joseph Hermans Hermans Schiffelers Ackermans tr. 1868 tr. 1873 

tr. 1854 tr. 1850 tr. 1867 tr. 1881 Petronella Josephine Jean Pierre Hubert 
M. Cornelia Ritzen Frans Jos. de Wever Willem Jos. Bosten Anna M.C. Cremers Pijls Ceulen 

Pierre Hermans Frans de Wever Maria J.H. Bosten Jeanette Ackermans Hendrik H.J. Meens Pieter L.H. Ceulen 
tr. 1895 1869-1940 tr. 1899 tr. 1908 tr. 1905 tr. 1901 

M.L.H. van Can huis- en mijnarts, Jan Joseph Schiffelers Gabriël Beckers M.C.W. Heijnen Anne M.L. Nicolai 
stichter van het 

1 1 later naar hem 
Peter H.R. Hermans vernoemde De Peter Jos. Schiffelers Jan Beckers Leo Meens Frans Ceulen 

tr. 1929 Weverziekenhuis, tr. 1930 tr. 1938 tr. tr. 1945 
Theresia Leuchter thans Atrium Auguste Marx Victoire Honée Wies Schils Netta Vossen 

Medisch Centrum 

Louise Hermans te Heerlen Peter Hen. Schiffelers Frans Beckers Harry Meens Bennie Ceulen 
tr. 1959 tr. 1956 oud-burgemeester directeur van wielrenner 

Jozef Eenens Petronella G. de Vries van Stramproy de Alfabrouwerij sportjournalist 
en Schinnen te Schinnen 

Paul Eenens Yvonne Schiffelers 
regisseur van mezzosopraan, 
musicals en docente solozang 

theaterprodukties en opera 
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Portret van Angelina Volders-Willems getekend door 
haar schoonvader Alphons Volders. 

Geneagram 4 Wijngaerts-Nuchelmans (1) 
Op 29 december 1611 vond in de Sint-Bavokerk te 
Nuth de doopplechtigheid plaats van Melle Wijngaerts, 
dochter van Corst Wijngaerts en Melle Beltgens. (Zie 
in reeks Camille Oostwegel 4-29. en 4-30.) Haar vader 
behoorde tot een van de eerste schepenen van Nuth, 
welke plaats in 1626 tot heerlijkheid was verheven. Hij 
stierf aldaar in functie op 2 november 1653. Melle 
Wijngaerts trouwde omstreeks 1637 met Petrus 
Nuchelmans die zijn schoonvader op 3 mei 1656 in de 
dood volgde. De echtelieden Nuchelmans-Wijngaerts 
waren bijzonder vruchtbaar. Zij hadden negen kinderen 
van wie acht met nageslacht. Het zal dan ook niet 
verbazen dat zij in de kwartierstaat van menig 
autochtone Zuid-Limburger voorkomen. 
Bij hotelier en restaurateur Camille Oostwegel is dat 
drie keer het geval. Geneagram 4 toont deze drie 
afstammingslijnen in een overzicht. Een van deze 
lijnen is eerder in reeks 4 uitgebreid beschreven. 
Middels een gemeenschappelijke afstamming van het 
echtpaar Slangen-Adriaens uit Nuth zijn Camille 
Oostwegel en Marcia Luyten bloedverwant. Marcia is 
voor de VPRO de vaste presentator van het wekelijkse 
televisieprogramma Buitenhof. Haar echtgenoot Jeroen 
de Lange was korte tijd lid van de Tweede Kamer voor 
de Partij van de Arbeid. Een bijzonderheid is haar 
verre verwantschap (via de familie Huijsmans uit 
Brunssum) met collega Paul Witteman, die voor de 
VARA Buitenhof presenteert. Deze verwantschap gaat 
via de familie Hamers, uit welke familie ook voor 
malig burgemeester Karel Majoor stamt.98 Marcia's 
afstamming van Karel de Grote loopt via haar vader Jo 
Luijten, secretaris van de heemkundevereniging 
Vrienden van Wijnandsrade. Andere nazaten van 

Charlemagne zijn kunstschilder en glazenier Henri 
Schoonbrood (1898-1972) uit Maastricht en Joost 
Vrouenraets, danser en choreograaf uit Heerlen. 

Geneagram 5 Wijngaerts-Nuchelmans (2) 
Maria Nuchelmans, een kleindochter van Melle 
Wijngaerts en Petrus Nuchelmans, was gehuwd met 
Joannes Schiffelers ( 1683-17 41), pachter van de Tiend 
hof te Gracht onder Oirsbeek. Hun zoon Leonardus 
Schiffelers (1717-1795) trouwde met zijn achternicht 
Maria Catharina Limpens. Laatstgenoemden waren 
onder meer pachters van de voorhof van kasteel 
Reijmersbeek te Nuth. Zij zijn gemeenschappelijke 
voorouders van regisseur Paul Eenens en van mezzo 
sopraan en docente Solozang & Opera aan het Maas 
trichts conservatorium Yvonne Schiffelers. De uit 
Nuth afkomstige huis- en mijnarts Frans de Wever 
(1869-1940) stamt via zijn moeder eveneens van het 
echtpaar Schiffelers-Limpens. Frans de Wever was de 
stichter van het later naar hem vernoemde De Wever 
ziekenhuis te Heerlen. Inmiddels is deze naam 
gewijzigd in Atrium Medisch Centrum Parkstad. 
Een andere lijn loopt naar nazaten van het echtpaar 
Willems-Nuchelmans uit Nuth. Een van hun achter 
kleindochters Jeannette Ackermans was gehuwd met 
Gabriël Beckers, burgemeester van Bingelrade. Vier 
generaties burgemeesters Beckers droegen de ambts 
keten. Jan Mathijs Beckers, de vader van Gabriël, was 
burgemeester van Schinveld. Jan Beckers, zoon van 
Gabriël, was burgemeester van Mheer en Sint 
Geertruid en Frans Beckers, kleinzoon van Gabriël, 
fungeerde als burgemeester van Stramproy en 
Schinnen. De laatstgenoemde twee burgemeesters zijn 
nazaten van het echtpaar Willems-Nuchelmans. 
Een andere burgemeestersfamilie, de familie Ceulen 
uit Sint-Pieter, kan bogen op een bijna soortgelijke 
geschiedenis. Jean Pierre Hubert Ceulen, burgemeester 
van Sint-Pieter bij Maastricht, was gehuwd met 
Trinette Willems, een kleindochter van het echtpaar 
Willems-Nuchelmans. Hun zoon Pieter Leonard 
Hubert Ceulen was de laatste burgemeester van Sint 
Pieter, welke gemeente in 1920 werd toegevoegd aan 
Maastricht. Oud-wielrenner en sportjournalist Bennie 
Ceulen is zijn kleinzoon.99 De brouwersfamilie Meens 
van de Alfabrouwerij te Schinnen stamt eveneens af 
van het echtpaar Willems-Nuchelmans. 

Yvonne Schijfelers, mezzosopraan. docente aan het 
conservatorium te Maastricht. 
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Geneagram 6 Wijngaerts-Nuchelmans (3) 

Melle (Mechtildis) Wijngaerts, tr. vóór 1637 Petrus Nuchelmans 

1 

Catharina Nuchelmans, tr. Nuth 4 febr. 1671 Jacobus Meijs 

Mei (Mechtildis) Meijs 
tr. Nuth 7 febr. 1694 

Joannes Hennen 

Catharina Meijs 
tr. Nuth 9 jan. 1707 
Matthias Hautvast 

Petrus Meijs 
tr. Nuth 26 febr. 1713 

Maria W eusten 

Barbara Cornelia Hennen 
tr. Nuth 21 aug. 1729 
Nicolaus Snackers 

Anna Judith Snackers 
tr. Heerlen 2 mei 1773 

Daniel Wijnen 

Anna Barbara Wijnen 
tr. Hulsberg 6 okt. 1793 

Joannes Wilhelmus Odekerken 

Marie Sibille Odekerken 
tr. Maastricht 11 nov. 1841 

Georg August Helwig, muzikant 

Jacobus Hautvast 
tr. ca. 1739 

Anna Elisabetha Tevissen 

Maria Catharina Hautvast 
tr. Heerlen 14 sept. 1760 

Claudius Voncken 

Jacobus Meijs 
tr. Hulsberg 14 febr. 1740 

Margaretha Geuskens 

Renerus Meijs 
tr. 1770 

Helena Cnubben 

Anna Marga. Meijs 
tr. 1781 

Willem Schouteten 

Anna Maria Voncken Hub. Joseph Voncken Jacobus Meijs Jacobus Schouteten 
tr. 1809 tr. 1813 tr. 1794 tr. 1820 

Jan Math. Theunissen Maria Josepha Cloot Joanna Cath. Habets Maria Cath. a Campo 

1 1 

Sophia Theunissen Maria O.H. Voncken Joannes Meijs Jan Math. Schouteten 
tr. 1830 tr. 1852 tr. 1815 tr. 1854 

Jan Pieter Smeets Jan Leonard Hermans Maria Helena Raeven Maria Cath. Frissen 

Anna B.H. Helwig Maria Corn. Helwig Maria Rosa Smeets Maria E.H. Hermans Anna Maria Meijs M.C.A. Schouteten 
tr. 1859 tr. 1864 tr. 1862 tr. 1876 tr. 1840 tr. 1889 

Josef Hubert Bitsch Lambert H. Daenen Joannes Leo. Moonen Adolf Schermin Joannes Leo Eijmael Ant. Leo. Bemelmans 

Anna C.H. Bitsch Bernard Ad. Daenen Leonard J.H. Moonen Frans W. Schermin Maria Cath. Eijmael M.G.A. Bemelmans 
tr. 1885 tr. 1889 tr. 1913 tr. 1905 tr. 1875 tr. 1921 

Jacobus Luxembourg Maria Sophie Simaer H.S.F. van Houdt Maria C. Schings J.C. Kockkelkoren Guus Prevoo 

Louis Luxembourg Jean Nicolas Daenen Anna Maria Moonen Willem J. Chennin H.W. Kokkelkoren Elly Prevoo 
tr. 1912 tr. 1917 tr. 1943 tr. 1939 tr. 1915 tr. 1949 

Anna H. Blumhoff Henriette C. Habets Jan Jozef Jadoul Agnes Collard M.B. Scholtissen Martin Brouwers 

1 

J.A.C. Luxembourg Marie Louise Daenen Fernand Jadoul Mariet Chermin Sjeng Kokkelkoren Kitty Brouwers 
tr. 1944 tr. 1953 honorair consul tr. 1970 tr. 1946 tr. 1975 

Frans Boermans Herman van Boxtel van Luxemburg Harry Kitzen Lieske Keularts Wim Heitzer 

Theo Boermans Roger van Boxtel Janine Kitzen Henk Kokkelkoren Brigitte Heitzer 
acteur senator sopraan tr. 1972 zangeres, 

regisseur Alice Wachelder actrice 

Wendy Kokkelkoren 
sopraan, tr. 2006 
Guido Dieteren 
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Geneagram 6 Wijngaerts-Nuchelmans (3) 
De familie Boermans van de in Willemstad geboren 
filmregisseur, acteur, schrijver en muzikant Theu 
Boermans stamt uit Venlo. Zijn vader was de bekende 
liedjesschrijver Frans Boermans. Zijn oom van 
moederszijde was de componist Thuur Luxembourg 
uit Maastricht. Theu Boermans stamt via zijn moeder 
lijke familie Luxembourg van Melle Wijngaerts en 
Petrus Nuchelmans. Andere nazaten van dit echtpaar 
zijn de politicus en senator Roger van Boxtel en 
honorair consul van Luxemburg Fernand Jadoul uit 
Maastricht. 
Drie getalenteerde zangeressen vormen het sluitstuk 
van dit afstammingsoverzicht: Janine Kitzen, Wendy 
Kokkelkoren en Brigitte Heitzer. De eerste twee dames 
studeerden, evenals de sopraan Kim Savelsbergh uit 
Kerkrade, aan het Maastrichtse conservatorium. De 
lyrische bariton Frans Kokkelmans was hun leer 
meester. 
De sopraan Janine Kitzen was in 1998 winnares van 
het televisieprogramma 'U na Voce Particolare'. Inter 
nationaal brak zij door in 'The Phantom of the Opera'. 
Janine vertolkt rollen in opera's, operettes en musicals. 
Zij wordt momenteel gecoacht door zangpedagoge 
Gemma Visser uit Eijsden, een andere nazaat van 
Karel de Grote."? 
De sopraan Wendy Kokkelkoren uit Heerlen is de 
vaste solozangeres van Guido's Orchestra. Samen met 
haar echtgenoot Guido Dieteren verovert zij de harten 
van vele muziekliefhebbers.'?' 
De actrice en zangeres Brigitte Heitzer uit Noorbeek 
won in 2007 de finale van de AVRO-televisieproductie 
'Op Zoek naar Evita'. Daarna vertolkte zij de rol van 
Evita anderhalf jaar op de podia in Nederland en 
België hetgeen haar een nominatie opleverde voor de 
Beste Vrouwelijke Hoofdrol van de John Kraaijkamp 
Musical Award. Grote rollen in meerdere musicals 
volgden. Nu is zij even met zwangerschapsverlof. 102 
De sopraan Kim Savelsbergh studeerde solozang bij 
Mya Besselink. In 2004 behaalde zij de tweede prijs in 
het Cristina Deutekom Concours. De afgelopen tijd 
vertolkt zij regelmatig rollen in produkties van Opera 
Zuid. Kim Savelsbergh stamt van Karel de Grote onder 
meer via Cecilia van Hartzleben. Zie reeks 1 en mijn 
artikel in het vorig nummer.l'" 

Geneagram 7 Van Langen-Poen 
Naar de familie Poell is op verzoek van Netty Blank 
Stroux uit Roelofarendsveen, wier grootmoeder een 
telg uit dit geslacht was, door schrijver dezes reeds in 
de jaren negentig van de vorige eeuw uitvoerig onder 
zoek verricht. Dit resulteerde medio 1998 in een eerste 
publicatie van haar kwartierstaat.'?' Twee jaar later 
volgden kwartierstaten van de echtparen Stroux 
Raemaekers en Poell-Beckers, met stamreeksen van de 
families Stroux uit Roggel en Poell uit Wachten- 
donk. 105 Een afstamming van de adellijke Anna 
Elisabetha van Langen en via haar van Karel de Grote 
was uit dit onderzoek al gebleken, maar nog niet 
gepubliceerd. De nu geboden gelegenheid wordt 
daarvoor graag benut. 
Nazaten van de edele Anna Elisabetha van Langen zijn 
naast Netty Blank-Stroux onder meer haar achterneef 

De sopraan Janine Kitten. 

de Weertenaar Alf Poell, journalist en oud-programma 
maker van L1. Mede wegens zijn betrokkenheid bij de 
Limburgse volkscultuur ontving hij in 2003 de 
onderscheiding Limburger van Verdienste. 
De in Venlo geboren amateurkunstschilder Alphons 
Winters (1906-2000), in zijn leven huisarts te Sittard, 
stamt eveneens van Karel de Grote. Naar hem werd 
een, in 1986 opgerichte, stichting vernoemd als 
eerbetoon aan zijn stuwende en opbouwende werk 
gedurende decennia voor de beeldende kunsten in 
Limburg verricht. 106 Na Charles Eyck, Alphons, 
Charles en Claudia Volders is hij de vijfde kunst 
schilder van wie een afstamming van Karel de Grote is 
aangetoond.I'" 
In het toeristenstadje Valkenburg woonden en wonen 
eveneens nazaten van Anna Elisabetha van Langen. 
Nikolaus Jakobus Hubertus Roijen (1880-1955), meer 
bekend onder zijn kloosternaam Gerlach Royen, is 
een van hen. De latere hoogleraar aan de universiteit te 
Utrecht was lid van de Orde der Franciscanen en r.-k. 
priester. Hij promoveerde in 1926 te Leiden cum laude 
tot doctor in de letteren en wijsbegeerte. 
In Valkenburg woonde schuin tegenover hem een 
andere bekende persoonlijkheid, banketbakker 
Theodoor Dorren (1857-1937). Hij was een zoon van 
Jan Mathijs Dorren en Maria Teresia Poel!. In 1885 
richtte hij mede de Valkenburgse Vereniging voor 
Vreemdelingenverkeer op, de eerste VVV in Neder 
land. Theodoor Dorren publiceerde een woordenboek 
over het Valkenburgs dialect en tal van artikelen over 
voornamelijk historische onderwerpen onder meer in 
De Maasgouw en de Publications, organen van het 
Koninklijk Limburgs Geschied- en Oudheidkundig 
Genootschap. In zijn geboorteplaats is het Theodoor 
Dorrenplein naar deze verdienstelijke Valkenburger 
vernoemd. 
Tenslotte mag de historica Gabrielle Dorren niet 
onvermeld blijven. Na een jarenlange studie schreef zij 
het prachtige boek Met de minsten der Mijnen, een 
standaardwerk over de geschiedenis van de congregatie 
van Kleine Zusters van de H. Joseph, gesticht in 1872 
te Heerlen. Zij is een achterkleindochter van een broer 
van Theodoor Dorren. 108 
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Geneagram 7 Anna Elisabetha van Langen 

Anna Elisabetha van Langen (nobilis) 
ged. Kapellen 19 febr. 1693, over!. Venray 24 aug. 1772, begr. in de kerk ald., tr. Kapellen 9 april 1725: 

Arnoldus te Poull (Poell) 
ged. Wachtendonk 10 juli 1701, secretaris van Wachtendonk 1732-1736, over!. Wachtendonk 17 febr. 1736. 

zoon van Jacobus toe Poell en Agnes Straeten 

Henrlcus Jacobus Poell 
ged. Kapellen I jan. 1727, studeerde in 1744 aan de universiteit van Keulen, koninklijk Prnisisch ontvanger te Broekhuizen 1754-1761, 
idem te Arcen 1762-1765, idem te Venray 1766-1768, secretaris van Broekhuizenvorst 1757-1774, Meerlo 1763-1774, Arcen (1762), 

over!. Venray 3 dec. 1774, begr. in de kerk ald., tr. (waarschijnlijk te Kempen) 14 okt. 1747 of kort erna: 
Maria Aldegondis de Brune, 

ged. Wachtendonk 2 dec. 1723, over!. Kapellen 15 okt. 1788, 
dochter van Franciscus de Brune (praenobilis) en Maria Theresia de Brun (de Langefelt). 

1 

Joannes Gommarus Arnoldus Poen 
ged. Wachtendonk 7 jan. 1753, secretaris van Broekhuizen 1775-1798, Arcen en Oijen 1777-1798, 

over!. Kapellen 8 jan. 1819, tr. Venray 12 jan. 1779: 
Hester Helena Pits 

ged. Venray 12 okt. 1751, over!. Arcen gem. Arcen en Velden 24 dec. 1808, 
dochter van Joannes Pits en Maria Catharina Anna Hester Liefkens (Lijffkens). 

Maria Agnes Elisabetha 
Poell 

tr. Venlo 3 nov. 1813 
Petrus Jacobus Winters 

Josephus Oswaldus Joannes Poell 
tr. Venray 30 okt. 1809 
Sijbilla Huberta Klaasen 

(Claessen) 

Theodor Johan Winters 
tr. Venlo 5 april 1842 

Johanna Hendrix 

Henricus Hubertus 
Winters 

tr. Venlo 28 juni 1887 
Maria Helena Anna 

Hermans 

Jean Joseph Arnaud (Jan) Poell 
tr. Helden 29 okt. 1841 
Elisabeth de Bruijn 

Wilhelmus Jacobus 
Poell 

tr. Helden 15 nov. 1869 
Anna Catharina 

Beckers 

Franciska Petronella Poell 
tr. Amstenrade 1849 

Jacobus Ant. Hub. Ritzen 

Maria Hubertina 
Ritzen 

tr. Amstenrade 1878 
Pieter Hubert 

Roijen 

Alphons Winters 
1906-2000 

huisarts te Sittard 
kunstschilder 

tekenaar 

Joanna Maria Elisabeth 
(Jeannette) Poell 

tr. Weert 17 april 1894 
Joannes Franciscus 

Hubertus (Frans) Stroux 

Josephus Hubertus 
Bonifacius Poell 

tr. Weert 5 juli 1904 
Anna Maria 
Elisabeth 

hoofd der school Jacobs 

Mini Stroux Jan Poell 
tr. Oosterland 4 okt. 1927 tr. Weert 10 aug: 1940 

Ina van der Hoeven Johanna Maria Pijls 

Netty Blank-Stroux Alf Poen 
onderwijzeres journalist 

Gerlach Royen 
(Nikolaus Jakobus 

Hubertus) 
1880-1955 

taalkundige, R.N.L. 

Maria T(h)eresia Poell 
tr. Maastricht 1851 
Jan Mathijs Dorren 

1 

Jacobus Antonius 
Hubertus Dorren 

tr. Schin op Geul 1890 
Maria Theresia Gertrudis 

Philippina Vijghen 

1 

Theodoor Oswald Hubert 
Jules Dorren 

tr. Valkenburg 1919 
Maria Hubertina 

Josephina Elisabeth 
Lemmens 

Maurice Dorren 
tr. Heerlen 1950 
Nanny de Grauw 

Gabrtelle Dorren 
historica 
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Gabrielle Dorren, historica en publiciste. 

Tenslotte aandacht voor het gedegen familieonderzoek 
van Wim Poell uit Mheer. Hij publiceerde in dit 
tijdschrift een studie over de betekenis van het familie 
wapen met een fragmentgenealogie van de oudste 
generaties van de familie Poel!. Het geheel voorzag hij 
van een uitvoerig notenapparaat waar naar ik graag 
verwijs. 109 

Tenslotte ... 
Het doel van een genealogische publicatie is het vast 
stellen, beschrijven en zichtbaar maken van familie 
banden en verwantschappen tussen mensen. Voor dit 
artikel is daarvoor als aanleiding genomen een 
gemeenschappelijke afstamming van Karel de Grote. 
Duizenden Limburgers stammen aantoonbaar af van 
deze legendarische vorst. In de toekomst zullen dat er 
steeds meer worden. 
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